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Förbundsordföranden har ordet: 
2013 blev ett år då vi åter påmindes om att journalistyrket är ett av världens mest 
utsatta. Internationella journalistfederationen, IFJ, redovisade att minst 120 
journalister dött i tjänst under året. Under året rapporterades dessutom löpande hur 
journalister närmast utgjorde måltavlor i riskabla miljöer. Och i årets slutskede 
meddelades att två svenska kolleger förts bort i inbördeskrigets Syrien. Deras öde var 
länge okänt, men som vi nu vet fick detta ett lyckligt slut strax efter årsskiftet. Många 
andra kolleger hålls dock fortfarande som gisslan i Syrien.  
 
Det är tydligt att journalister även i Sverige allt oftare utgör måltavlor. Förbundets 
återkommande undersökning om kränkningar, påtryckningar och hot mot journalister 
visade en tydlig ökning av detta problem. Fyra av tio journalister angav att de utsatts 
för trakasserier eller andra påtryckningar. Och kanske ännu värre: var fjärde menade 
att detta påverkat deras sätt att bevaka frågor därefter. Påtryckningarna leder alltså till 
att vi tystar oss själva. En logisk utveckling i ett samhälle där rättsväsendet inte tagit 
dessa trakasserier på allvar. Nio av tio utsatta journalister valde att inte polisanmäla. 
Så kan det inte få fortsätta. 
 
Men att vi är en utsatt yrkesgrupp är ju å andra sidan också ett bevis på vår vikt. Och 
journalistiken fortsatte även under detta år att skörda nya framgångar, med en rad 
viktiga avslöjanden. Många av dessa avslöjanden var och är oumbärliga för en positiv 
utveckling av vårt samhälle. 
 
Samtidigt fortsatte även i fjol den strukturomvandling som lamslår stora delar av vår 
bransch. Listan på medieföretag som minskar kostnaderna genom nerdragningar blir 
allt längre. Många medlemmar förlorade sina jobb. När mediehusen löpande minskar 
sina redaktioner bygger de istället allt större andel av sin verksamhet på lösa 
förbindelser. Frilansar, visstidare, bemanningsbolag och produktionsbolag blir allt 
vanligare, och innebär nya utmaningar för en lönekartell som Journalistförbundet. Här 
återfinns ju de journalister som är i störst behov av stöttning. 
 
Även årets avtalsförhandlingar visade på motpartens svårigheter att anpassa sig till 
branschens utveckling, främst genom att arbetet mot ett gemensamt Journalistavtal 
frystes på arbetsgivarnas initiativ. Samtidigt kan konstateras att dagens fyra stora avtal 
nu är harmoniserade till mer än hälften av innehållet. Förhoppningsvis är motparten 
redo för nästa steg efter denna avtalsperiod. 
 
Vi kan dock redan nu glädjas åt det nya avtalets överenskommelse angående en ny 
löneprocess. Ett av förbundets tydligaste mål har varit att komma till rätta med 
lönestagnation och godtyckliga strukturer för lönebildning. Den nya processen innebär 
att vi tillsammans med arbetsgivarna nu kan motverka detta på bästa sätt. 
 
Avtalsförhandlingarna inom bemanningsområdet innebar också att vi kunde flytta 
fram positionerna. Genom att kräva lokala avtal för tillgänglighetsfrågorna, och 
tillsätta ett avtalsråd för att övervaka utvecklingen, stärkte vi våra klubbars möjlighet 
att påverka sin vardag. Ett viktigt steg i en tid där alltfler fackförbunds lokala 
organisationer försvagas. Journalistförbundets verksamhet bygger på våra klubbars 



styrka, och så måste det förbli. 
 
Under året har även frilansavtalen förhandlats. Dessa förhandlingar avslutades dock 
inte, i skrivande stund väntar slutförhandlingar under 2014. Det är dock en framgång i 
sig att få Almega att diskutera en utveckling av avtal för en grupp som arbetsgivarna 
normalt inte vill diskutera i kollektiva termer. 
 
Frilansrekommendationen omarbetades också rejält under året och försågs dessutom 
med en kalkylator för att underlätta rätt arvodering. Arbetet har pågått under större 
delen av 2013 och förslaget fastställdes av FS under hösten. Nu ser vi fram mot en 
framgångsrik implementering under 2014. 
 
Avslutningsvis måste också sorgligt nog konstateras att 2013 blev ytterligare ett år då 
den svenske journalisten och författaren Dawit Isaak hölls inspärrad i Eritrea utan 
rättegång. Men kampen för hans frigivande fortsätter.  
 
Jonas Nordling  
 
 

Yrkesetiken är så mycket mer än vägledning 
Ulrica Widsell, ordförande i Yrkesetiska nämnden, YEN 
 
Yrkesetik är så mycket mer än ett antal punkter med vägledning för hur 
Journalistförbundets medlemmar bör jobba. Yrkesetik är ett ansvar, både när det gäller 
integritet och de egna arbetsmetoderna. Yrkesetiken är också en kvalitetsstämpel på 
journalistiken som ger trovärdighet och förtroende gentemot läsare, lyssnare och 
tittare. Därför är etiken också ett gemensamt intresse att vårda för utgivare och oss 
journalister. 
 
Under året var etikdebatten livligare än på länge, dels i samband med planerna på en 
samlad Medieetisk nämnd dels för att suget efter att diskutera journalistisk kvalitet och 
villkoren för vårt arbete växer hos medlemmarna i takt med de nedskärningar som 
gjorts på många redaktioner och på en hårdnande frilansmarknad. 
 
Förbundsstyrelsen lade i maj fram ett förslag om hur en Medieetisk nämnd kan skapas, 
en nämnd som granskar både innehåll och arbetsmetoder. Utgångspunkten i förslaget 
är att i ett första steg föra samman anmälningsfunktionerna till en samlad MO, 
Medieombudsman – något som skulle underlätta för allmänheten – men behålla 
regelverken från dagens Granskningsnämnd, Pressens opinionsnämnd och Yrkesetiska 
nämnden. I ett senare skede kan ett gemensamt regelverk mogna fram. Yrkesreglerna 
och granskningen av enskilda journalister skulle föras över till den gemensamma 
nämnden. Det gör det möjligt att pröva alla journalister, inte bara våra medlemmar. 
 
Självklart ingår Journalistförbundet i en sådan ny gemensam nämnd, på samma sätt 
som vi i dag utser ledamöter till Pressens opinionsnämnd. Lika självklart är det för mig 
att Journalistförbundets yrkesetiska arbete skulle fortsätta och att etiken även i 
fortsättningen är en av förbundets mest prioriterande frågor. 
 
Journalistförbundets medlemmar värderar yrkesetiken högt. Det var mycket glädjande 



att den medlemsundersökning som förbundet genomförde under hösten visade att 
medlemmarna anser att yrkesetiken är utomordentligt viktig och medlemmarna tycker 
att förbundet jobbar med yrkesetiken på ett bra sätt, ”över medel” på betygsskalan i 
undersökningen. 
 
Otryggheten breder ut sig i vår bransch. Det oroar mig att det kan göra journalister 
tystare och risken finns att nödvändiga etiska diskussioner dämpas. Tidsbrist och stress 
är mörka orosmoln. Jag försöker i de här sammanhangen peppa klubbar att ta upp 
yrkesetiken med sina redaktionsledningar. I fackligt hårda tider behöver vi kanske mer 
än annars påminna oss om att vi också är ett yrkesförbund. Frilansmedlemmar vittnar 
om en allt tuffare tillvaro där behovet att kunna försörja sig gör att många tar pr- och 
kommunikationsuppdrag vid sidan av journalistiken, vilket naturligtvis väcker etiska 
frågeställningar. 
 
Textreklam, kommersiella samarbeten mellan redaktioner och annonsörer, pr-byråers 
medvetna arbete för att få in sina budskap på nyhetsplats och deras nya vägar att få ut 
sina budskap utan journalistikens filter har också varit i mitt och nämndens fokus. I 
flera sammanhang har jag debatterat exempelvis content marketing, storytelling och 
olika former av reklambudskap som skräddarsys i journalistisk kostym. 
 
Medlemmar jag träffat tar upp att de allt oftare förväntas utföra uppdrag som gäller 
kampanjer eller evenemang som den egna redaktionen står bakom. Gränsen mellan 
journalistik och marknadsföring blir suddig. Trovärdigheten är det vi måste värna i alla 
dessa sammanhang – och tydligheten. Det ska inte vara svårt att skilja reklam och 
journalistik åt. 
 
Yrkesreglerna har varit i stort sätt de samma i snart femtio år, samtidigt som 
medielandskapet och våra arbetsvillkor förändrats oerhört mycket. Yrkesetiska 
nämnden har skickat ut ett diskussionsunderlag till klubbar och direktmedlemmar i 
förbundet för att få synpunkter på yrkesreglerna. Upplevs de som relevanta? Behöver 
de uppdateras? Yrkesreglerna bör hänga med sin tid. 
 
 
Fler anmälningar när de blev lättare att göra 
YEN fortsatte även sitt utåtriktade arbete med att få igång yrkesetiska diskussioner 
genom att besöka Borås, Malmö, Stockholm och Helsingborg liksom Bokmässan och 
Mediedagarna (MEG) i Göteborg  
 
Aktiviteterna hade olika form, allt från redaktionsträffar, paneldebatter, lunchmöten 
till speciella kvällar i form av ”afterworketik” där vi under en stunds fika diskuterat 
yrkesetiska frågor. Nämndens ordförande Ulrica Widsell och enskilda YEN-ledamöter 
har också deltagit i olika seminarier och debatter kring etikfrågor. Förbundets 
etikombudsman har hållit föreläsningar på flera journalistutbildningar, runt om i 
landet. YEN samarrangerade också en halv utbildningsdag med Sydsvenska Dagbladets 
redaktion i Malmö. 
 
Yrkesetiken har fått en mer framträdande plats på förbundets hemsida. Bland annat 
kan man numera direkt via hemsidan göra en anmälan till YEN. Antalet anmälningar 
mer än fördubblades (jämfört med 2012). Under 2013 inkom 13 anmälningar. 
Nämnden behandlade fem, övriga avskrevs. Inga klander utdelades. 



 
 
Året började med två intressanta möten … 
Stephen Lindholm, ordförande i Yttrandefrihetsgruppen: 
 
FRA, Försvarets radioanstalt, kontaktade oss efter att jag och Sus Andersson i 
yttrandefrihetsgruppen skrev en debattartikel om behovet av källskydd. Vi kritiserade i 
debattartikeln den avlyssning och övervakning som bland andra FRA ägnar sig åt. 
FRA ville informera om sin verksamhet och lugna oss med försäkran om att de följer 
lagen och att vår kritik mot dem är våldsamt överdriven. Dessutom fick vi göra ett 
studiebesök på FRA. 
 
Inte ens den mest konspiratoriskt lagde kunde ana omfattningen av amerikanska 
NSA:s övervakning på nätet som senare avslöjades. Det visade sig att också FRA, trots 
den försäkran vi fick, är en mycket viktig samarbetspartner i NSA:s spionerande i 
Europa. Det är allvarligt, även om regeringen försäkrar att samarbetet sker inom 
ramen för svensk lag.  
 
Det positiva med dessa avslöjanden är att fler har blivit medvetna om vikten av 
källskydd och personlig integritet. Vi journalister har ett särskilt ansvar för att våra 
källor kan vara anonyma när de så önskar, vilket grundlagen föreskriver. 
Yttrandefrihetsgruppen har därför tillsammans med Utgivarna tagit fram en kurs i 
källskydd som vi erbjuder redaktionerna. 
 
Det handlar inte bara om övervakning från säkerhetstjänster utan också om 
arbetsgivares möjlighet att i takt med den tekniska utvecklingen ha kontroll över vad 
deras anställda gör, var de gör det och med vilka de gör det. Ytterst handlar det om 
vilket samhälle vi vill ha. Årets avslöjanden om övervakning och avlyssning visar på 
behovet av att få igång en diskussion om de värderingar vår demokrati ska bygga på. 
 
Detta blev inte mindre angeläget när riksdagen under året antog lagen om förbud mot 
kränkande fotografering och en lag som ökar möjligheten att hemligstämpla uppgifter 
hos våra myndigheter, med hänvisning till utrikessekretess. 
 
Yttrandefrihetsgruppen har under året berömt regeringen för dess försvar av 
öppenheten inom EU. Samtidigt har vi kritiserat att offentlighetsprincipen fungerar allt 
sämre i Sverige. Det har blivit allt svårare att få ut handlingar från kommuner, 
landsting och regeringskansliet. Och det tar allt längre tid att få de handlingar som 
lämnas ut. Detta trots kritik också från JO och riksdagens konstitutionsutskott. 
 
I slutet av året kom ett utredningsförslag om att utvidga meddelarskyddet till privat 
men offentligt finansierad verksamhet inom vård, skola och omsorg. 
Journalistförbundet vill ha meddelarskydd på hela arbetsmarknaden. Som ett första 
steg vill vi utvidga det till all offentligt finansierad verksamhet, oavsett om den drivs i 
offentlig eller privat regi. 
 
Utredningens förslag har ändå visat att det är möjligt med meddelarskydd i privat 
verksamhet, vilket måste ses som en framgång med tanke på att tidigare regeringar har 
hävdat att det är omöjligt att ens presentera ett sådant lagförslag. 
Yttrandefrihetsgruppens sekreterare Pär Trehörning deltog som expert i utredningen. 



 
Journalistförbundets medlemsundersökning visade att medlemmarna tycker att 
yttrandefrihet är en av de viktigaste frågorna för förbundet att arbeta med. Och 
medlemmarna gav högt betyg för de insatser förbundet centralt har gjort för att värna 
yttrandefriheten. Det är inte bara Yttrandefrihetsgruppens förtjänst. 
Förbundsledningen och kansliet har under året haft en hög profil i frågor om 
yttrandefrihet, källskydd och offentlighet. Att detta uppskattas av medlemmarna ger 
oss i Yttrandefrihetsgruppen ännu större energi i vårt arbete under supervalåret 2014. 
 
 
Kamp för offentlighet och källskydd 
EU:s arbete med att ta fram en ny dataskyddsförordning, det vill säga en ny 
personuppgiftslag, fortsatte. Yttrandefrihetsgruppen hade återkommande kontakter 
med såväl Justitiedepartementet som svenska europaparlamentariker för att försvara 
offentlighetsprincipen och medborgarnas rätt att ha tillgång till arkiv, som hotas med 
det nya förslaget. Inget beslut fattades i frågan.  
 
En utredning som förbundet gjorde visade att antalet anmälningar till JO som rör 
utlämnande av allmänna handlingar närmast fördubblats under de senaste tio åren.  
 
Under politikerveckan i Almedalen medverkade ledamöter ur Yttrandefrihetsgruppen 
vid flera seminarier, om källskydd, förslaget om kränkande fotografering och 
öppenheten i försvaret. Källskydd var dessutom temat på ett seminarium vid 
Mediemässan i Göteborg som samlade 100 personer och som dessutom spelades in av 
Utbildningsradion. 
 
 
Kollektivavtal efter fyra månaders förhandlingar 
Den gemensamma avtalsdelegation som valts på framtids- och avtalskonferensen i 
november 2012, samlades för ett inledande möte i februari. Avtalsdelegerade från 
samtliga avtalsområden gick tillsammans med förbundsstyrelsen igenom de 
avtalsmotioner som inkommit till kongressen 2011 och de krav som fastställts av 
avtalskonferensen 2012. 
 
Förhandlingarna om nya avtal inleddes på allvar i mars. Det blev ganska tidigt klart att 
Medieföretagen hade stora problem att hålla ihop sina delegationer, med spretande 
kravlistor inom olika avtalsområden och svårigheter att se konstruktiva, gemensamma 
lösningar för framtiden.  
 
Resultatet blev att Medieföretagen valde att fortsätta förhandlingar för varje 
avtalsområde för sig. Journalistförbundet stod dock fast vid synen att mediebranschen 
behöver moderna avtal med gemensamma regleringar oavsett medieslag och fortsatte 
därför i enlighet med kongressbeslut att arbeta med en gemensam delegation för 
samtliga avtalsområden. Delegationen fokuserade därefter på att söka lösningar i 
avtalen som kunde komma att accepteras på samtliga områden och, i enlighet med 
kraven från avtalskonferensen, att arbeta intensivt med lönesättningsfrågorna. 
 
Den 11 juni kunde så ett treårigt avtal undertecknas för dagspressområdet, på totalt 
6,8 procent. Avtalet innehåller en gemensam rekommendation om hur löneprocessen 



bör gå till samt höjd individgaranti det första avtalsåret, höjda krontalsbelopp och sex 
månaders löneutfyllnad till föräldralediga. Journalistförbundet och Medieföretagen 
tydliggjorde också Utvecklingsavtalets betydelse i kollektivavtalet. 
 
Den 14 juni kunde avtal tecknas med liknande innehåll även för tidskrifts- och 
etermedieområdena. Den 28 juni tecknades motsvarande avtal för public-service, där 
flera av de svårlösta frågorna lyftes över till arbetsgrupper att arbeta med under 
avtalsperioden. 
 
De krav Journalistförbundet ställde för bemanningsavtalet väckte starkt motstånd hos 
motparten. Parterna kom överens om ajournering för att söka lokala lösningar på de 
mest brinnande frågorna, vilket gav ett positivt resultat. Den 28 juni tecknades ett avtal 
med samma rekommendation kring löneprocessen och lönehöjningar som i övriga 
avtal. 
I förhandlingarna lyckades Journalistförbundet dessutom få tydligare reglering av 
varseltid vid skiftbyte och en ökning från tre till fem månaders löneutfyllnad för 
föräldralediga. Till skillnad mot avtalen som undertecknats på områdena i 
journalistavtalet är det sista året i det nya bemanningsavtalet uppsägningsbart. 
Parterna kom även överens om att tillsätta ett särskilt avtalsråd som under 
avtalsperioden ska se över regleringar, avtalstolkningar och vid behov föreslå 
förändringar. 
 
Motsvarande förändringar infördes under senhösten i kollektivavtalet med 
Mediekompetens, men med ytterligare en månads löneutfyllnad för föräldralediga. 
 
 
…men frilansförhandlingarna pågick hela året 
I december 2012 inleddes förhandlingar med Medieföretagen om ett modernt, 
gemensamt frilansavtal, tänkt att gälla för alla frilansar som är medlemmar i 
Journalistförbundet och på alla företag med publicistisk och/eller redaktionell 
verksamhet som är medlemmar i Medieföretagen. (Sedan tidigare finns tre frilansavtal, 
för dagspress, tidskrifter och public service. Kommersiella etermedier omfattas för 
närvarande inte av något generellt frilansavtal.) 
 
Under våren lade Medieföretagen fram ett förslag till nytt avtal som föreslogs omfatta 
även de områden som hittills varit oreglerade. Förhandlingarna fortsatte under våren, 
sommaren och hösten och i slutet av september lade Journalistförbundets 
förhandlingsdelegation (också vald på framtids- och avtalskonferensen 2012) fram ett 
eget förslag till avtal som sedan diskuterades vidare under hösten, men parterna kunde 
inte enas och stod relativt långt ifrån varandra i sina krav, vilket innebär att 
förhandlingarna fortsätter även under 2014.  
 
 
Politiskt intresse för bättre bemanningsvillkor 
Aktionsgruppen för bemanning hade under 2013 fyra möten och träffades dessutom 
löpande i samband med avtalsdelegationens möten. Gruppen fokuserade på hur vi bäst 
väcker opinion; uppdraget från förbundsstyrelsen var framför allt att bredda frågan 
politiskt. Representanter från gruppen har därför bland annat uppvaktat politiker i 



arbetsmarknadsutskottet och deltagit i olika sammanhang i debatter kring 
bemanningsanställdas villkor och otrygga jobb.  
 
En stor del av gruppens arbete ägnades åt avtalsförhandlingarna, där flera medlemmar 
också deltog i förhandlingsdelegationen. Gruppen jobbade med probleminventering, 
formulerade krav och fungerade som bollplank för förhandlarna. De viktigaste 
frågorna i bemanningsavtalen var tillgänglig tid och skiftindelning. Avtalsdelegationen 
fick igenom flera viktiga förändringar, bland annat fler månader med föräldralön, 
tydligare reglering av varseltid och ny löneprocess.  
 
Parterna var också ense om att inrätta ett gemensamt avtalsråd. I rådet sitter två 
representanter vardera från Journalistförbundet och Medieföretagen. Avtalsrådet ska 
följa utvecklingen och ge de lokala parterna råd om hur avtalet ska tillämpas. I de fall 
det krävs kommer rådet även att kunna bestämma att en lokal part reglerar en särskild 
fråga och även bestämma hur avtalet ska tillämpas. 
 
Aktionsgruppen har stöttat klubbarna i förhandlingar om lokala avtal om tillgänglig 
tid och skiftindelning. Under året utökades aktionsgruppen med en representant från 
nybildade bemanningsbolaget Schibsted Media. Gruppen har följt bildandet av det nya 
bemanningsföretaget Mittmedia Kompetens och stöttat såväl klubben inom det 
framtida kundföretaget samt den kommande sektionen på bemanningsföretaget. 
Aktionsgruppen kommer att utökas även med en representant från Mittmedia 
Kompetens.  
 
I slutet av året skickades en enkät till alla bemanningsanställda medlemmar, en 
uppföljning av den enkät som genomfördes under 2011 men utökad med frågor om 
möjligheten att kombinera bemanningsanställning med föräldraskap. Resultatet 
kommer att presenteras under våren 2014. Under hösten påbörjades också arbetet med 
att samla in löner för en ny uppdaterad lönestatistik. Underlaget kommer från såväl 
bemanningsföretag som kundföretag. Även den statistiken kommer att presenteras 
under början av 2014.  
 
Aktionsgruppens fortsatta arbete fastställdes i en handlingsplan som förbundsstyrelsen 
antog i oktober 2013. Fokus kommer även fortsättningsvis att ligga på att 
opinionsbilda samt att stötta de lokala klubbarna för att få till så bra lokala avtal som 
möjligt.  
 
 
Ny frilansrekommendation – nu med kalkylator  
Förbundsstyrelsen fastställde i oktober en helt ny frilansrekommendation och en så 
kallad frilanskalkylator, en elektronisk räknesnurra där frilansar kan räkna ut sitt 
arvode med hänsyn till kostnader i rörelsen, i jämförelse med en tänkt månadslön. 
Dessutom finns en ”baklängeskalkylator” som räknar ut vad ett arvodesförslag från 
uppdragsgivaren innebär i månadslön för en anställd. 
 
Frilansrekommendationen är inte längre en minimirekommendation, utan ett riktmärke 
för arvodet. Den i kalkylatorn föreslagna arvodesnivån beräknas på den statistiska 
genomsnittslönen för anställda reportrar och fotografer i Stockholms län.  
 



Rekommendationen har två timarvoden – en grundläggande nivå och en högre nivå för 
den som utför uppdrag som kräver multikompetens, exempelvis både bild och text, 
film och text osv. Rekommendationen utgår från att frilansar har F-skattesedel. 
Tidigare skrivning om att alla uppdrag innebar minst tre timmars arvodering är 
borttagen. I rekommendationen ingår en detaljerad prislista för arkivbilder. 
 
Den nya rekommendationen gäller från och med 2014.  
 
Frilanskalkylatorn hjälper frilansar att räkna ut ett individuellt arvode för ett specifikt 
uppdrag. Kalkylatorn tar höjd för kostnader för sociala avgifter, utrustning, 
pensionssparande, semester, sjukdagar med mera. De flesta uppgifterna i kalkylatorn 
kan ändras efter den enskilde frilansens behov. 
 

Arbetsmarknaden fortsatt väldigt tuff för journalister 
Under året varslades drygt 700 journalister om uppsägning, vilket är en minskning 
jämfört med 2012, då närmare 900 journalister blev varslade. Historiskt sett är det 
ändå mycket omfattande varsel två år i rad. 
 
Även om det efter förhandlingar mellan arbetsgivare och Journalistförbundet inte blir 
fullt lika många som tvingas lämna sina jobb, är det en allvarlig signal som visar på 
stora förändringar på arbetsmarknaden.  
 
Antalet hos Arbetsförmedlingen registrerade arbetslösa och arbetssökande journalister 
minskade trots detta något under året. Den sista december 2013 var drygt 400 
journalister anmälda som helt arbetslösa. Samtidigt var drygt 1 400 journalister 
inskrivna på Arbetsförmedlingen och sökte arbete, men många försörjer sig genom 
vikariat eller timanställningar och är inte helt arbetslösa. Dessutom är det flera som har 
tillfälliga anställningar inom andra yrken.  
 
Så kallad yrkesväxling, att man helt och hållet byter bransch, är något som troligtvis 
ökar även om det är svårt att se i statistiken. Det är vanligare att kvinnor lämnar 
journalistiken helt, liksom det vanligtvis är män som utgör den större delen av gruppen 
långtidsarbetslösa journalister. 
 
Förbundet har under året arbetat aktivt för att påverka Arbetsförmedlingens arbete 
med att på olika sätt stödja arbetssökande journalister. Det sker bland annat genom 
representation i Arbetsförmedlingens branschråd för ord och media och Rådet för 
kulturarbetsmarknaden, som också tillhör Arbetsförmedlingen och där representanter 
från kultur- och mediebranschens olika organisationer finns med. Kring 
arbetsmarknadsfrågor arbetar förbundet också aktivt tillsammans med KLYS och 
TCO. 
 
 
 
Branschfrågor och ökad otrygghet i fokus för kommunikationen 
Journalistförbundets kommunikation under 2013 lade stort fokus på branschfrågor 
som mediernas utveckling, yttrandefrihet, etik och journalisters ökade otrygghet. Under 
året presenterades ett antal olika förslag som på olika sätt syftade till att stärka en 
bransch i kraftig strukturomvandling. Förbundets förslag om alternativa sätt att 



finansiera journalistiken, en ny gemensam medieetisk nämnd och ett förändrat presstöd 
har debatterats i artiklar, seminarier, intervjuer och förbundets egen podcast, 
Journalistpodden.  
 
De otrygga jobben i mediebranschen uppmärksammades tydligast med den 
riksomfattande kampanjen ”Vem tjänar på otrygga jobb?”, där radio- och TV-
distriktet i Stockholm räknade antalet journalister som hade otrygga anställningar. 
Frågan om de otrygga jobben, framför allt för visstidsanställda och 
bemanningsanställda, var i fokus hela året och kommer att vara en prioriterad fråga 
även 2014. 
 
Den ökande otryggheten för journalister syntes även tyvärr på andra håll. En enkät 
bland medlemmarna visade att knappt fyra av tio någon gång blivit utsatta för 
kränkningar, påtryckningar eller trakasserier från sin publik under de senaste fem åren. 
Frågan debatterades också i en livesänd hearing i riksdagen och i flera intervjuer och 
seminarier. Förbundets nya riktlinjer för att förebygga hot mot journalister spreds till 
journalistklubbar och redaktioner.  
 
Förbundet genomförde en stor medlemsundersökning, som visade vilka frågor 
medlemmarna tycker är viktigast och hur bra förbundet arbetar med olika frågor. 
Undersökningen ger förbundet ett bra verktyg i arbetet med att planera verksamheten 
och kommunikationsinsatserna under 2014. 
 
Av totalt 35 frågor/områden ansågs elva av majoriteten av medlemmarna särskilt 
viktiga att arbeta med: yttrandefrihet, yrkesetik, upphovsrätt, anställningstrygghet, 
social trygghet, löner och arvoden, stöd till egna företagare (frilansar), 
förhandlingshjälp, kollektivavtal, hög servicenivå och att ge värde för medlemsavgiften. 
 
Under 2012 lanserade förbundet en ny webbplats och under 2013 har arbetet med att 
utveckla användarvänlighet och funktionalitet fortsatt. Antalet unika besökare på 
webbplatsen ökade markant under året – 208 278 under 2013 jämfört med 153 763 
under 2012. 
 
Sociala medier blir en allt viktigare kanal för Journalistförbundet. Vår närvaro på 
exempelvis Facebook och på Twitter är nödvändig för att direkt kommunicera och 
diskutera olika frågor med medlemmar och andra intressenter. Ett tydligt exempel är 
den crowdsourcing som skedde bland medlemmar i Facebook-gruppen ”SJF:s Kongress 
2014” inför förbundsstyrelsens arbete med att ta fram ett förslag till ny handlingsplan 
och nytt idéprogram. 
 
 
Nya kurser på beställning 
Under hösten färdigställdes ett nytt utbud av lokala och regionala kurser, på 
beställning av distriktsordförandekonferensen 2011. I kursutbudet ingår såväl fackliga 
frågor som yrkesfrågor. Kurserna riktar sig till såväl förtroendevalda som medlemmar. 
 
Kurserna kan beställas av distrikten och genomförs av personal från förbundskansliet. 
De ska kunna genomföras under maximalt en dag och/eller under en kväll. 



Kursutbudet är tänkt att vara dels ett komplement till förbundets centrala kurser, dels 
ett led i kompetensutvecklingen för medlemmarna.  
 
 
Ett eget förslag till nytt presstöd 
Den statliga presstödskommittén, som tillsattes i december 2011, slutförde sitt arbete 
under 2013. Medan det fortfarande pågick lade Journalistförbundet fram ett eget 
förslag om ett redaktionellt produktionsstöd i stället för det nuvarande stödet (driftstöd 
och produktionsstöd till framför allt papperstidningar). 
 
Journalistförbundets föreslagna stöd 
- kan sökas av verksamheter med reguljär nyhetsförmedling eller allmänpolitisk 
opinionsbildning som huvudsaklig uppgift, 
- baseras på mottagarens faktiska utgifter för redaktionell verksamhet, 
- uppmuntrar och stöttar nya utgivare och 
- är neutralt inför kanal och distributionsform. 
 
Som väntat lade dock presstödsutredningen i september fram ett förslag med bara små 
förändringar i den gällande ordningen. Distributionsstödet och det särskilda driftstödet 
till storstadstidningar försvinner, men i huvudsak består systemet. Utredningens 
ordförande reserverade sig mot förslaget, med hänvisning till att det inte anpassats till 
en förändrad mediemarknad. Förslaget fick också mycket kritik av såväl utredningens 
egna experter som berörda parter. 
 
 
Färre medlemmar när arbetsmarknaden viker 
Journalistförbundet minskade med totalt 204 medlemmar under året. Den 31 december 
2013 hade förbundet totalt 17318 medlemmar.  
 
Antalet yrkesaktiva medlemmar minskade med 271 under året. Trenden känns igen 
från de senaste åren och kan delvis förklaras av att många medlemmar går från att vara 
yrkesaktiva till att bli seniorer, men situationen på arbetsmarknaden är tyvärr en starkt 
bidragande orsak till att många journalister nu lämnar yrket. 
 
Rekrytering av nya medlemmar för att behålla vår höga organisationsgrad fortsätter att 
vara en högt prioriterad fråga för förbundet. 
 
 
Internationellt samarbete – på alla nivåer 
Nordiskt, europeiskt och globalt samarbete med andra journalistförbund är självklart 
för Journalistförbundet. Flera frågor – såväl traditionellt fackliga som specifika 
yrkesfrågor – diskuteras och avgörs på internationell nivå. Framför allt genom arbetet i 
EFJ, Europeiska Journalistfederationen, får vi information om och kan påverka för oss 
viktiga frågor. Arne König lämnade i maj uppdraget som EFJs ordförande, efter nio år 
på posten och efterträddes av Dansk Journalistforbunds ordförande Mogens Blicher 
Bjerregaard. Anita Vahlberg utsågs samtidigt till ny ledamot av Finance Commission 
(förtroendevald revisor). 
 



IFJ, Internationella Journalistfederationen, höll kongress i juni. Den präglades tyvärr av 
misstro, framför allt mellan IFJs ledning och olika förbund. President Jim Boumelha 
omvaldes i ett reglementsvidrigt val, där fler röster avgavs än det fanns 
kongressombud. Kongressen beslutade ändå att godkänna valet (samtliga nordiska 
förbund röstade emot). 
 
Journalistförbundet fortsätter att tillsammans med IFJ driva projekt för att bygga upp 
journalistförbund i olika länder och regioner, med ekonomiskt stöd av LO/TCO 
Biståndsnämnd (som i sin tur stöds av SIDA). Ca sex miljoner kronor av biståndsmedel 
förmedlades till dessa projekt i Afrika, Asien, Latinamerika och Östeuropa.  
 
Samarbetet inom NJF, Nordiska Journalistförbundet, ger oss ökad tyngd på europeisk 
och global nivå och värdefullt informationsutbyte. Det svenska ordförandeskapet (som 
inleddes hösten 2011) avslutades i september, även det överlämnades till Mogens 
Blicher Bjerregaard och Dansk Journalistforbund. Jim Boumelha var inbjuden till detta 
möte för att diskutera förtroendekrisen inom organisationen. 
 
Förbundet deltar på olika sätt i arbete för att få fängslade journalister fria runt om i 
världen – genom protester, vädjanden och kampanjer tillsammans med andra 
organisationer.  
 
 
Ett exceptionellt stipendieår 
Inför 2013 fattade förbundsstyrelsen beslut om att på kort tid, helst under året, dela ut 
stipendier i sådan omfattning, att det under ett antal år ackumulerade överskottet av 
upphovsrättsmedel om lite drygt 20 miljoner kronor, skulle komma 
upphovsrättshavarna till del.  
 
Journalistförbundet får upphovsrättsmedel från upphovsrättsorganisationerna Bonus 
Presskopia och Copyswede. Journalistförbundet har i uppdrag att använda pengarna 
till stipendier (och för att bevaka upphovsmännens rätt till ersättning).  
 
Under året utdelades ett utökat antal språkstipendier, Riva- och La Serra-stipendier och 
Aten-stipendier inklusive kontantstipendier om 15 000 kronor till varje enskild 
stipendiat. Även utbildnings- och kompetensutvecklingsstipendier, som delades ut till 
så många som möjligt, bidrog till att det stora överskottet i princip eliminerades. 
 
Under året skapades och infördes också ett flexibelt stipendieupplägg där stipendierna 
kan varieras, kopplat till hur mycket upphovsrättsmedel som kan delas ut under ett 
enskilt år. Det innebär ett hållfast system för framtidens stipendieverksamhet, 
kombinerat med ekonomisk överblickbarhet.  
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2013 i fakta och siffror 

 
Förbundsstyrelsen 
Förbundsstyrelsen utgjordes under året av: Jonas Nordling, ordförande, Ulrica Widsell, 
vice ordförande, ledamöterna Håkan Bergström, Marie Blomgren, Ola Gäverth, Petteri 
Karttunen, Annika Larsson, Signe Lidén, Stephen Lindholm, Åsa Ohlsson, Eddie 
Pröckl och Sara Stenman.   
 
Personalledamot i FS var från och med mars Johan Lif, med Petra Jankov Picha som 
suppleant. Eva Agrell var personalledamot till och med FS i februari. 
 
FS höll under året 14 protokollförda sammanträden. 
 
Arbetsutskottet  
Jonas Nordling, Ulrica Widsell och Petteri Karttunen utgjorde förbundsstyrelsens 
arbetsutskott till och med AU-mötet 20/8 då Sara Stenman efterträdde Petteri 
Karttunen som tredje AU-ledamot. 
 
Arbetsutskottet förbereder frågor inför förbundsstyrelsens behandling och verkställer 
dess beslut. AU höll 17 protokollförda sammanträden under året. 
 
Revisorer 
Revisorer under året har varit Sven Rydén och Hans Zillén, med Ylva Säfvelin som 
revisorssuppleant.  
 
Ansvarig auktoriserad revisor under året var Svante Nylén från Ernst & Young till och 
med 4/12. Efter sedvanligt upphandlingsförfarande beslöt revisorerna, med 
godkännande av FS, att från och med 5/12 anlita Thomas Lönnström från Ernst & 
Young som förbundets ansvarige auktoriserade revisor.  
 
Motioner till förbundsstyrelsen 
Under året inkom fem motioner till förbundsstyrelsen, samtliga från Frilans Riks. 
 
Motionerna behandlade följande frågor: medel till seminarium om frilansarnas roll 
inom Journalistförbundet, utredning om hur arbetsplatsklubbar kan arbeta effektivare 
med frilansfrågor, utredning om vem som bör förhandla med medieägare, rekrytering 
av en frilansombudsman, samt utbildningsinsatser vid lansering av en ny 
frilansrekommendation.  
 
Kansliet 
Förbundskansliet är organiserat i två avdelningar, verksamhetsavdelningen och 
administrativa avdelningen samt en ledningsgrupp. I ledningsgruppen ingår 
kanslichefen, verksamhetschefen, förhandlingschefen, informationsstrategen och senior 
adviser.  
 
Verksamhetsavdelningen arbetar med kollektivavtalsförhandlingar, hängavtal, 
jämställdhet och tvisteförhandlingar. Avdelningen arbetar också med 
diskrimineringsärenden, avtalspensioner, frilansavtal, upphovsrätt, arbetsmiljöfrågor, 



stipendier, klubbstöd och facklig utbildning. I verksamhetsavdelningen ingår också, 
yrkesutbildning och arbetsmarknadsfrågor, branschbevakning, grundlagsfrågor om 
tryckfrihet, sekretess och öppenhet, liksom frågor om mediepolitik och yrkesetik samt 
rekrytering, information och marknadsföring. Avdelningen administrerar också 
kampanjer och utåtriktade projekt. 
 
Administrativa avdelningen ger stöd till förbundsledningen och har ansvar för AU och 
FS dagordningar och protokoll. Avdelningen ansvarar för ekonomi, personalfrågor, 
medlemsregistret, reception och växel, IT och fastighetsförvaltning samt driver 
administrativ och teknisk utveckling.  
 
Till senior advisers ansvarsområden hör bland annat förbundets internationella 
samarbete och policyarbete inom områdena yrkesfrågor, mediepolitik, 
organisationspolitik/samarbete med andra organisationer, förbundets interna 
organisation och medlemskapsfrågor. 
 
28 personer (27,8 tjänster) var anställda i Journalistförbundet vid årets slut. Av dessa 
var 19 kvinnor och nio män. 9 personer (8,5 tjänster) var anställda i Tidningen 
Journalisten AB, av dessa var fem 5 kvinnor och fyra män. Två personer var anställda i 
SJFs Frilansjournalisters Serviceaktiebolag, en kvinna och en man. Totalt arbetar 40 
personer på Journalistförbundet kansli. 
 
 
Medlemsutvecklingen 
Det totala antalet medlemmar minskade under 2013 med 204. Det var främst antalet 
yrkesaktiva, enkelorganiserade som minskade till följd av många 
sparpaket/nedskärningar och stora pensionsavgångar i medieföretagen. 
 

 

Andelen kvinnor i förbundet fortsatte att öka även 2013. Bland de yrkesaktiva 
medlemmarna är ca 52,5 procent kvinnor, bland studerandemedlemmarna ca 58 
procent och även totalt består förbundet av fler kvinnor än män (50,9 respektive 49,1 
procent). 
 

Totalt antal medlemmar vid årsskiftena 
       

             dec-04 dec-05 dec-06 dec-07 dec-08 dec-09 dec-10 dec-11 dec-12 dec-13 
Kvinnor 8 682 8 728 8 783 8 616 8 367 8 521 8737 8809 8867 8807 
Män 9 535 9 411 9 331 9 044 8 729 8 662 8771 8707 8655 8511 
Totalt 18 217 18 139 18 114 17 660 17 096 17 183 17 508 17 516 17 522 17 318 

Medlemskategori Kvinnor Män Totalt 
  2012-12-31 2013-12-31 2012-12-31 2013-12-31 2012-12-31 2013-12-31 
Aktiva enkelorganiserade 7 004 6 926 6 508 6 332 13 512 13 258 
(varav direktanslutna 80 92 76 88 156 180) 
Aktiva dubbelorganiserade 281 285 219 199 500 484 
Tvåförbundsanslutna (SR/SVT) 3 3 5 4 8 7 
Studerandemedlemmar 623 608 448 441 1071 1049 



 
 
Bland de dubbelorganiserade (medlemmar som arbetar inom ett annat förbunds 
avtalsområde och därför är medlemmar även i det förbundet) är 58,7 procent kvinnor. 
 

Förbund Kvinnor Män Totalt 
  2012-12-31 2013-12-31 2012-12-31 2013-12-31 2012-12-31 2013-12-31 
Unionen 133 141 100 96 233 237 
ST 69 64 52 47 121 111 
Vision 78 78 59 48 137 126 
Tvåförbundsanslutna (SR/SVT) 3 3 5 4 8 7 
Finansförbundet 0 0 1 1 1 1 
FTF 0 0 1 1 1 1 
Försvarsförbundet 0 1 5 5 5 6 
Tull - Kust 0 0 1 1 1 1 
Teaterförbundet 1 1 0 0 1 1 
Totalt: 284 288 224 203 508 491 

 

Hängavtal och inkopplingar 
Under året träffades inga nya hängavtal. Åtta inkopplingar till tidskriftsavtalet samt en 
inkoppling till etermedieavtalet gjordes. 
 
Tvisteförhandlingar 
Under 2013 registrerades 314 (299 år 2012) förhandlingsärenden, varav 142 (146 år 
2012) avslutades under året. 
 
Ärendena fördelades på områden enligt följande: 
(antal inom parentes avser 2012) 
 
uppsägningar 93 (94) 
upphovsrättsfrågor 29 (17) 
kontraktsfrågor 24 (17) 
anställningsvillkor 20 (16) 
övriga frågor 20 (12) 
lönefrågor 18 (21 
arvodesfrågor 16 (14) 
hängavtal och inkopplingar (inkl uppsägningar) 16 (13) 
förändringar av redaktionell organisation 10 (10) 
skadestånd för brott mot förhandlingsskyldigheten 10   (4) 

Pensionärer 947 975 1 461 1 523 2 408 2 498 
(varav hedersmedlemmar 77 78 306 315 383 393) 
Passiva 9 10 14 12 23 22 
Associerade* 0 0 0 0 0 0 
Totalt 8 867 8 807 8 655 8 511 17 522 17 318 
*Associerat medlemskap avskaffat vid kongressen 2011 

    

     
       
       



frågor rörande medarbetare personligen   9   (7) 
turordning och företrädesrätt   8   (4) 
övergång av verksamhet   7   (6) 
förhandlingsskyldighet   6   (4) 
skadestånd för brott mot förhandlingsskyldigheten   4 (10) 
semesterlön/semesterersättning   4   (1) 
rehabilitering/arbetsskador   4   (5) 
centrala kollektivavtalsförhandlingar   3   (6) 
övertidsersättning   3   (6) 
tvister i arbetsmiljöfrågor   3   (4) 
sjuklön   3   (1) 
diskrimineringsärenden   1   (8) 
föräldraledighet/föräldralön   1   (4) 
konkurser   1   (3) 
förtroendevaldas rättigheter   1   (2) 
 
Ärendena fördelades på kollektivavtalsområden enligt följande: 
 
Annat avtal eller avtal saknas 130 (117) 
Bemanning     7   (14) 
Dagspress   91 (107) 
Kommersiella etermedier   16   (14) 
Public service   18     (8) 
Tidskrifter   52   (39) 
 
 
Förhandlingsjouren 
Förhandlingsjouren hade under året telefontid tisdag till fredag kl 10 – 12 och under 
senare delen av året måndag kl 11 – 12, för att alla ska ha möjlighet att delta i 
gemensamma möten under förmiddagen. En genomsnittlig samtalsmängd under en 
vecka har varit ca 45 samtal. Det går också att nå ombudsmän utanför telefontiden vid 
brådskande ärenden. Möjlighet att ställa frågor via sociala medier som Facebook och 
Twitter finns också. 
 
Rådgivning via e-post 
Under året besvarades 1 008 (981 år 2012) inkommande frågor via e-post från 
klubbar, enskilda medlemmar och icke-medlemmar. Även arbetsgivare som saknar 
lokal klubb begär förhandling via förhandlingsjourens e-postadress. 
 
 
Facklig utbildning 
Under året genomfördes fem centrala kurser på Djurönäset: tre grundkurser för 
förtroendevalda i klubbarna, en arbetsmiljökurs och en frilanskurs. Sammantaget 
genomgick nära 114 förtroendevalda förbundets centrala kurser. Utöver detta höll 
ombudsmän lokala och regionala grundkurser samt kurser inför driftsinskränkningar 
och liknande på cirka 10-15 platser i landet.  
 
Även i kursverksamheten är de kvinnliga deltagarna i majoritet.  



 
Under senhösten påbörjades planeringen av partsgemensamma regionala 
löneseminarier för klubbar och arbetsgivare. Seminarierna ska förklara de 
gemensamma principerna för löneprocessen som parterna kommit överens om under 
förhandlingarna om nytt löneavtal för tiden 2013-2016. 
 
 
Arbetsledarkurser 
Under 2013 hölls kursen ”Att leda förändring i redaktionell miljö” den 19-20 
september. Femton arbetsledare deltog i kursen som fick mycket goda vitsord. 
Innehållet fokuserade på den roll arbetsledare har när det gäller förändringar på 
redaktionen både utvecklingsmässigt samt när det gäller personalbemanning.  
 
 
Stipendier 
55 rekreationsstipendier delades ut för vistelse på Riva del Sole och 27 för La Serra.  

96 språkstipendier delades ut, 24 avseende kurs i engelska i London, 32 för avancerad 
kurs i engelska i New York, 24 för kurs i franska i Aix-en-Provence och 16 för kurs i 
tyska i Berlin. Kurserna är särskilt anpassade för journalister.  
 
Sammanlagt 426 vidareutbildnings- och kompetensutvecklingsstipendier delades ut, vid 
två tillfällen. 
 
25 personer fick så kallade kreativitetsstipendier, två veckors disponerande av ett rum i 
Ariane Wahlgrens författarhus i Aten.  
 
Agneta Lindblom Hulthéns stipendium för studier kring arbetsrätt respektive 
yttrandefrihet i europeiskt perspektiv, delades ut för andra gången. Två stipendiater 
fick 55 000 respektive 45 000 kr. 
 
För deltagande i Nordisk Journalistcenters huvudkurs i Århus delades fem stipendier ut 
(bidrag till kursavgiften)38 FOJO-stipendier delades ut till frilansar och arbetslösa som 
deltog i FOJO-kurser. 
 
 
Viktiga ekonomiska händelser 
Enligt kongressbeslut ska förbundet ha en ekonomi i balans, det vill säga kostnaderna 
ska täckas av de intäkter förbundet får in under ett år. År 2013 blev koncernens 
resultat efter finansiella intäkter och skatt 3 689 000 kronor.  
 
Det är flera faktorer som har bidragit till det positiva resultatet. Sedan kongressen 
2008 har den budgeterade kongresskostnaden reserverats med en tredjedel per år under 
kongressperioden, vilket inneburit att kostnaden har kunnat belasta perioden jämt över 
tiden. Det är dock inte längre tillåtet att fördela kostnaden för kongressen på detta sätt, 
vilket innebär att förbundets ekonomi istället måste ge ett överskott med motsvarande 
en tredjedel av kongresskostnaden under åren mellan kongresserna. 1 100 000 kronor 
av 2013 års vinst avser således en tredjedel av kongresskostnaden 2014.  
 



Andra faktorer som har bidragit till vinsten är bland annat ett nytt hyresavtal med 
Pressklubben vilket gett högre hyresintäkter, ökade bidrag från TCO för arbetet med 
regionala skyddsombud, lägre kostnader för lönekurserna som förbundet hållit 
tillsammans med arbetsgivarparten efter tecknande av nya kollektivavtal samt att 
kostnaden för avtalsrörelsen 2013 blev något lägre än budgeterat. En avtalsrörelse är 
svår att budgetera eftersom det inte i förväg går att säga hur lång tid förhandlingarna 
kommer att ta och när avtal kan tecknas.  
 
Ytterligare en förklaring till vinsten är att avskrivningarna av fastigheten 2013 inte blev 
lika höga som budgeterat. 
 
Förbundets kapital är placerat dels i aktiefonder, dels i företagsobligationer. 
Obligationerna har genererat ränteintäkter om 1 583 000 kronor under 2013. 
 
Journalistförbundets inkomstförsäkring har utnyttjats mer under de senaste två åren. 
Förklaringen till det är läget i branschen med besparingsåtgärder med många 
uppsägningar som följd. Sedan slutet av 2011 har inkomstförsäkringen gått med 
förlust. För att få försäkringen att ekonomiskt bära sig beslutade förbundsstyrelsen i 
början av 2013 att höja premien från 22 kronor till 50 kronor per månad. 
Försäkringen redovisade en förlust per sista december 2012 och trots höjningen av 
premien har förlusten från 2012, fullt ut inte kunnat täckas. Därför beslutade 
förbundsstyrelsen att den fastställda förlusten per sista december 2013 ska täckas 
genom en engångsinbetalning. Engånginbetalningen belastar förbundets resultat med 
560 000 kronor. 
 
Tidningen Journalisten AB:s första räkenskapsår blev en förlust om 313 000 kronor. 
Underskottet är helt hänförligt till minskad annonsförsäljning under 2013. 
Moderföreningen Journalistförbundet har lämnat ett koncernbidrag om 300 000 
kronor. 
 
I bokslutet 1989 gjordes en uppskrivning av förbundets fastighets värde till dåvarande 
taxeringsvärde. Vid den tiden var förbundet inte bokföringsskyldigt enligt 
bokföringslagen. Per 2001 infördes bokföringsskyldighet enligt bokföringslagen för 
ideella organisationer av en viss storlek. Ideella organisationer blev också skyldiga att 
följa årsredovisningslagen. Årsredovisningslagen tillåter inte uppskrivningar av fast 
egendom i ideella organisationer. Uppskrivningen borde ha återförts i och med att 
bokföringsskyldighet infördes men så skedde aldrig. Nu har dock detta 
uppmärksammats och uppskrivningen har justerats, vilket innebär att det bokförda 
värdet av fastigheten har skrivits ned med 9 719 000 kronor, till 8 696 000 kronor 
vilket i sin tur minskat det egna kapitalet med 7 655 000 kronor. 
 
 
Viktiga ekonomiska händelser 2014 
Den tomt Journalistförbundets fastighet står på ägs av Stockholm Stad. 
Journalistförbundet betalar därför en tomträttsavgäld (hyra) till staden. Avtal avseende 
tomträttsavgälden löper på tio år. Per sista mars 2014 gick nuvarande avtal ut och ny 
avgäld ska fastställas i nytt tioårigt avtal. Nuvarande tomträttsavgäld är 1 060 000 
kronor per år, 10 600 000 kronor över 10 år. 



Staden har nu begärt 2 900 000 kronor per år i tio år, vilket förbundet via ombud 
överklagat. En höjning är ofrånkomlig men inte på den nivån som Stockholms Stad 
yrkat. En höjning av tomträttsavgälden innebär en stor belastning för förbundets 
ekonomi.  
 
Kongressen i oktober blir en stor kostnadspost i 2014 års bokslut. Tidigare avsättning i 
bokslutet 2012 och del av vinstern 2013 täcker två tredjedelar av totalkostnaden. 
 
Beroende av utvecklingen i branschen kan utfallet i inkomstförsäkringen bli kännbart 
för förbundet. Utvecklingen i försäkringen följs noggrant månadsvis. 
 
 
Kapitalförvaltning 
Journalistförbundets målsättning är att det ska finnas medel för konfliktersättning 
motsvarande 33 procent av den genomsnittliga månadslönen för förbundets 
yrkesverksamma medlemmar.  
 
Förvaltningen av förbundets kapital präglas av långsiktighet och lågt risktagande. 
Syftet med förbundets placeringsstrategi är att få bästa möjliga långsiktiga reala 
avkastning. Förbundets placeringsreglemente anger hur ansvarsfördelningen för 
kapitalförvaltningen inom Journalistförbundet ska se ut, hur den strategiska 
tillgångsstrukturen ska vara fördelad, vilka finansiella risker förbundet får ta och hur 
de ska begränsas samt vilka etiska hänsyn som måste tas i kapitaltillgångarna. 
Reglementet innehåller också riktlinjer för uppföljning och utvärdering. 
Placeringsreglementet utvärderas årligen och revideras när behov finns och fastställs av 
förbundsstyrelsen i januari varje år. 
 
Journalistförbundet har ett placeringsråd som har till uppgift att ge förbundet råd inför 
beslut om kapitalplacering. Placeringsrådet har bestått av två externa experter, 
kanslichefen och förbundets senior advisor. Rådet har träffats fem gånger under 2013. 
 
Den finansiella marknaden i Sverige och globalt präglades till en början av 2013 av en 
viss osäkerhet kring den ekonomiska utvecklingen i Europa och världen i övrigt. Under 
året har dock en stabilitet i marknaderna kunna ses och konjunkturen ser ut att ha nått 
botten. Rapporter från USA om en vändning i ekonomin har gjort att analytiker ser 
ljusare på närmaste framtiden. Aktiemarknaden har under 2013 varit gynnsam både 
nationellt och internationellt.  
 
De långa räntorna har dock legat kvar på mycket låga nivåer vilket inneburit att 
ränteplaceringar har gett mycket låg avkastning. Förbundet investerade dock i några 
långa obligationer under sommaren 2011 som ger förhållandevis god avkastning. 
Förbundets portfölj består av fyra aktiefonder (totalt 60 procent), ett kupongcertifikat 
(totalt 3 procent av portföljen) och resten i ränteobligationer. Periodvis har förbundet 
också placerat överlikviditet i så kallade fasträntekonton och har på så vis fått bättre 
ränteavkastning än om likviditeten funnits kvar på det vanliga affärskontot. Totala 
avkastningen i portföljen för 2013 uppgår till ca 13 procent. Vid årsskiftet hade 
förbundet en orealiserad vinst om 10 810 620 kronor i de finansiella tillgångarna. 
Förbundets förmögenhet består också av fastigheten Lagern 7. 
 



 
Förbundets dotterbolag 
 
Journalistförbundet är moderförening i en koncern med tre helägda dotterbolag, SJF:s 
Frilansjournalisters Serviceaktiebolag (Servicebolaget), Journalisterna i Sverige AB 
(Jisab) och Tidningen Journalisten AB. Motivet till bildandet av dotterbolagen var att 
skilja den fackliga ideella verksamheten från näringsverksamheten. 
 
Produktionen av förbundets medlemstidning låg tidigare i Jisab. Tidningen Journalisten 
AB bildades i augusti 2012. Styrelsen i bolaget består av två förbundsstyrelseledamöter 
samt ordförande. VD i bolaget är chefredaktör Helena Giertta. 
 
Den 1 april 2013 flyttades fastighetsförvaltningen från Jisab till förbundet. Jisab 
förvaltar journalisters upphovsrättspengar från framförallt Bonus Copyright Access 
men också från Copyswede, samt administrerar och delar ut stipendier. Jisabs styrelse 
utgörs av förbundsstyrelsens ledamöter. 
 
Servicebolaget har som verksamhet att ge råd till förbundets frilansmedlemmar i deras 
egenskap av egenföretagare. Servicebolaget arrangerar också kostnadsfria kurser för i 
första hand frilansmedlemmar men även övriga medlemmar kan gå kurserna men då 
till en mindre avgift. 
 
Samtliga förbundets frilansmedlemmar är också medlemmar i Servicebolaget och 
betalar en avgift till bolaget och en reducerad avgift till förbundet. Styrelsen i 
Servicebolaget består av två förbundsstyrelseledamöter jämte ordförande samt tre 
ledamöter utsedda av Frilans Riks. 
 
 
Fastighetsförvaltning 
Förbundets mångåriga fastighetsskötare och förvaltare gick i slutet av 2013 i pension. 
Fastighetsförvaltningen organiserades därmed om och förbundet köper nu in extern 
teknisk förvaltning från T&T Fastighetsförvaltning AB. För de dagliga 
vaktmästartjänsterna delar förbundet och Vasabyrån AB (grannar, ägs av fyra SACO 
förbund) på en vaktmästare. 
 
I och med sprängningarna för Citybanan drabbades förbundets fastighet av 
inträngande grundvatten i källaren. Förbundet har anmält skadorna till Trafikverket. 
Trafikverket har medgivit en liten del av förbundets ersättningsanspråk men inte alls i 
den omfattning som förbundet anser sig lidit skada. Ett pågående ärende finns nu i 
Miljödomstolen.  
 
Samtliga större lokaler i fastigheten har under 2013 varit uthyrda. Renovering av 
fastigheten sker enligt en fastställd renoveringsplan.  
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    Bilaga 1: Arvoden och förmåner  
       Arvoden och förmåner till styrelse, revisorer och kanslichef 

    
  Skattepliktigt  
Namn Arvode, kr  förmånsvärde, kr Förmåner 

    
Jonas Nordling, ordförande 881 895 

  
Ulrica Widsell, vice ordförande 531 954   
    
Håkan Bergström  64 629 

  
Marie Blomgren 39 029 

  
Ola Gäverth 36 480   
Petteri Karttunen 63 062 

  
Annika Larsson 106 090 

  
Signe Lidén 5 616 

  
Stephen Lindholm 56 789   
Åsa Ohlsson 91 615 

  
Eddie Pröckl 66 695 

  
Sara Stenman 93 527 

  
  
Sven Rydén, revisor 3 997 

  
Hans Zillén, revisor 5 914 

  
Ylva Sävelin, revisor 0 

  
 

   Eva-Maria Kollberg, kanslichef 838 611 4 296 Tidning 

    
    
     
  



Bilaga 2: Remissyttranden 
 
Sekretess i det internationella arbetet   Justitiedepartementet 
 
Socialförsäkringsutredningens delbetänkande; 
Harmoniserat inkomstbegrepp (SOU 2012:47)  Socialdepartementet 
 
Rapport från Myndigheten för radio och tv om 
täckningskravet för Sveriges Television ABs 
sändningar i marknätet    Kulturdepartementet 
 
Public service-kommitténs betänkande; 
Nya villkor för public service (SOU 2012:59)  Kulturdepartementet 
 
Slutbetänkande av Litteraturutredningen; 
Läsandets kultur (SOU 2012:65)   Kulturdepartementet 
 
Gränsöverskridande kollektivavtal   EU-kommissionen 
 
Statligt stöd vid korttidsarbete   Finansdepartementet 
 
Marknadsföring m m av modersmjölks- 
ersättning och tillskottsnäring   Lantbruksdepartementet 
 
Skyddet för företagshemligheter på EU-nivå  Justitiedepartementet 
 
Vad är officiell statistik? En översyn av statistik- 
systemet och SCB (SOU 2012:83)   Finansdepartementet 
 
Register för viss forskning   Utbildningsdep. 
Informationsutredningen delbetänkande; 
 
Överskottsinformation vid direktåtkomst 
(SOU 2012:90)    Justitiedepartementet 
 
Spioneri och annan olovlig verksamhet (SOU 2012:95) Justitiedepartementet 
 
Internationellt avtal om undantag i upphovs- 
rätten till förmån för personer med syn- och/eller 
läsnedsättning    Justitiedepartementet 
 
Trängselskatt, delegation, sanktioner och  
utländska fordon (SOU 2013:3)   Finansdepartementet 
 
Domstolsdatalag (Ds 2013:3)   Justitiedepartementet 
 
Utredningen om ett effektivare arbete mot 
främlingsfientlighet; Främlingsfienden inom oss 
(SOU 2012:74)    Arbetsmarknadsdep. 



 
Tillstånd och medling (SOU 2013:4)   Justitiedepartementet 
 
Ett teknikoberoende skydd för den enskildes 
integritet vid kreditupplysning (Ds 2013:27)  Justitiedepartementet 
 
Vissa frågor om gode män och förvaltare 
(SOU 2013:27)    Justitiedepartementet 
 
EU-kommissionens grönbok om förberedelse för 
en helt konvergerad audiovisuell värld  Kulturdepartementet 
 
Allmänhetens insyn i partiers och valkandidaters 
finansiering (Ds 2013:31)   Justitiedepartementet 
 
Förslag om skydd av den sjukpenninggrundande 
inkomsten vid deltagande i korttidsarbete  Socialdepartementet 
 
Inspelning av förhör under förundersökning  Justitiedepartementet 
 
Privata utförare – Kontroll och insyn (SOU 2013:53) Finansdepartementet 
 
Europarådets konvention om it-relaterad 
brottslighet (SOU 2013:39)   Justitiedepartementet 
 
Skydd av personuppgifter för hotade och förföljda 
personer (Ds 2013:47)    Justitiedepartementet 
 
Begripliga beslut på migrationsområdet (SOU 2013:37) Justitiedepartementet 
 
En väg till ökad tillsyn (SOU 2013:50)  Socialdepartementet 
 
Friskolorna i samhället (SOU 2013:56)  Utbildningsdep. 
 
Idrottsutbildarnas fördelning av det statliga 
verksamhetsstödet    Utbildningsdep. 
 
Informationsförfaranden i samband med organ- 
transplantationer (Ds 2013:58)   Socialdepartementet 
 
Åtgärder mot missbruk av reglerna för arbets- 
kraftsinvandring (Ds 2013:57)   Justitiedepartementet 
 
Rapport om den nationella implementeringen av 
Århuskonventionen    Miljödepartementet 
 
Herrelösa verk i kulturarvsinstitutionernas 
samlingar (Ds 2013:63)    Justitiedepartementet 
 



Bilaga 3: Representation   
    
Dotterbolag   
Journalisterna i Sverige AB styrelsen   
Nordling Jonas Ordförande 

 Widsell Ulrica   
Bergström Håkan    
Blomgren Marie   
Gäverth Ola   
Karttunen Petteri   
Larsson Annika   
Lidén Signe   
Lindholm Stephen   
Ohlsson Åsa   
Pröckl Eddie   
Stenman Sara   
Lif Johan Personalledamot  fr o m 2013-02-22 
 Suppleant t o m  2013-02-21 
Jankov Picha Petra Personalled.suppl fr o m 2013-02-22 
Agrell Eva personalledamot   t o m 2013-02-21 
   
Frilansjournalisterna Serviceaktiebolag – styrelsen  
Nordling Jonas, FS Ordförande 

 Ohlsson Åsa, FS Ledamot  
 Blomgren Marie, FS Ledamot  

Pröckl Eddie, FS Ledamot  
Schüsseleder Göran, Frilans Riks Ledamot  
Grönblad Fatima, Frilans Riks Ledamot fr om 2013-04-18 
Gäverth Ola, FS Suppleant  
Larsson Jennie, Frilans Riks Suppleant  
Östberg Peter, Frilans Riks Ledamot t o m 2013-04-17 
Lif Johan Personalledamot  
Jankov Picha Petra Personalled.suppl  
Zillén Hans Revisor  
   
Frilansjournalisterna Serviceaktiebolag – arbetsutskott   
Nordling Jonas, FS   
Schüsseleder Göran   
   
Tidningen Journalisten AB  
– styrelsen  

fr o m 2012-08-01 
 

Nordling Jonas Ordförande  
Larsson Annika Ledamot  
Lindholm Stephen Ledamot  
Pröckl Eddie Suppleant  
Agrell Eva Personalledamot  
Nesser Johannes  Personalled. suppl.  
   
   



Förbundsstyrelsens arbetsgrupper   
   
Yrkesetiska nämnden   
Widsell Ulrica, FS Ordförande  
Stenman Sara, FS Ledamot  
Karlsvärd Mia Ledamot  
Tahir Karwan Ledamot  
Lindelöw Per Ledamot  
Bennet Justus, FK Sekreterare  
   
Yttrandefrihetsgruppen   
Lindholm Stephen, FS Ordförande 

 Larsson Annika, FS Ledamot 
 Andersson Sus Ledamot  

El Rafie Yasmine Ledamot  
Funcke Nils Ledamot  
Wilöf Olle, FK Adjungerad  
Trehörning Pär, FK Sekreterare  
   
Aktionsgrupp för 
bemanningsanställda   
Widsell Ulrica, FS Ordförande  
Karttunen Petteri, FS Ledamot  
Carlsson Sara Ledamot  
Fors Olle Ledamot  
Höök Lovisa Ledamot  
Svensson Niklas Ledamot  
Flytström Anna Ledamot FS 2013-01-24 
Skyhag Peter, FK   
Lif Johan, FK   
   
Arbetsgrupp för översyn av 
frilansrekommendationen  FS 2011-10-05—06 
Ohlsson Åsa, FS Sammankallande  
Pröckl Eddie, FS   
Sannesson Henrik   
Wilöf Olle, FK adjungerad  
Trehörning Pär, FK sekreterare  
   
Regionala skyddsombud   
Bennet Justus, FK  

 Burell Hans, FK   
Dahlskog Katarina, FK   
Danielsson Wahl Håkan, FK   
Edlund Marianne, FK  

 Forsén Ragnar, FK   
Gillberg Brandt Margaret, FK   
Harding Åse, FK   
Isaksson Johannes, FK   



Lif Johan, FK   
Tillström Maria, FK   
Trehörning Pär, FK   
Wilöf Olle, FK 
Häggblom Anna, FK  fr o m FS 2013-02-21 
   
Arbetsgrupp  
Programverksamhet i Pressklubben    
Widsell Ulrica, FS   
Nordling Jonas, FS   
Skyhag Peter, FK   
   
Agneta Lindblom Hulthéns 
stipendium, arbetsgrupp   
Lindblom Hulthén Agneta   
Blomgren Marie, FS   
Vahlberg, Anita, FK   
   
Förhandlingsdelegationer    
   
Delegation avtalsrörelsen 2013  2012-11-14 
Flytström Anna, Bemanning Ledamot  
Höök Lovisa, Bemanning Ledamot  
Svensson Niklas, Bemanning Ledamot  
Hultman Johanna, Public service Ledamot  
Liljehammar Carlson Solveig,public s Ledamot  
Schultz Katarina, public service Ledamot  
Häggblom Anna, Etermedier Ledamot t o m 2013-02-06 
Johansson Ann, Etermedier Ledamot  
Nilsson Lars, Etermedier Ledamot   
Hjelte Sofia, Tidskrift Ledamot  
Heinä Linman Christina, Tidskrift Ledamot  
Schulz Marie, Tidskrift Ledamot  
Fors Olle, Dagspress Ledamot  
Juhasz Toth Hedvig, Dagspress Ledamot  
Olofsson Hans L, Dagspress Ledamot  
   
Hall Andrea, Bemanning Suppleant  
Stenkvist Helena, Bemanning Suppleant  
Wennergren Niklas, Bemanning Suppleant  
Eriksson Gunnar, Public service Suppleant  
Gustafsson Hans, Public service Suppleant  
Hyllert Ulrika, Public service Suppleant  
Ahlström Staffan, Etermedier Suppleant  
Cronestrand Lottie, Etermedier Suppleant  
Lundgren Pia, Tidskrift Suppleant  
Norrby Ann, Tidskrift Suppleant  
Mohoff Gabriella, Dagspress Suppleant  
Sundin Lars, Dagspress Suppleant  



Tenor Carina, Dagspress Suppleant  
   
Frilansdelegation     
Dhaouadi Aziza, Frilans Ledamot  
Hjelte Erik, Frilans   Ledamot  Avstod sin plats 
Lundstedt Gert, Frilans Ledamot  
Grönblad Fatima, Frilans Suppleant   Ersatte Erik Hjelte 
Höglund Carl-Magnus, Frilans Suppleant  
Lopez Natacha, Frilans Suppleant  
   
TCO - styrelsen   
Nordling Jonas Ledamot  
Widsell Ulrica 1a suppleant  
Vahlberg Anita 2a suppleant  
   
TCO – utredning om TCOs 
framtidsakademi   
Vahlberg Anita  AU 2013-08-27 
   
TCO – förhandlingskommittén     
Isaksson Johannes   
   
TCO - kultur- och mediekommittén   
Vahlberg Anita   
   
TCO - kommittén för gemensamt opinionsarbete  
Skyhag Peter   
   
TCO - förbundssekreterarnätverket   
Vahlberg Anita   
   
TCO - studerandenätverket   
Bennet Justus   
   
TCO -J (samråd förbundsjurister)   
Dahlskog Katarina   
   
TCO – nätverket för 
arbetsmarknadspolitik och A-kassa   
Vahlberg Anita   
  
TCO - nätverket för mångfald och integration  
Bennet Justus   
   
TCO - nätverket för EU-frågor   
Vahlberg Anita   
   
TCO – globala nätverket   
Vahlberg Anita   



   
TCO - nätverket för facklig utbildning  
Trehörning Pär   
  
LO/TCO biståndsnämnd – verksamhetsrådet  
Vahlberg Anita   
  
LO/TCO biståndsnämnd – styrelsen  
Vahlberg Anita Suppleant (TCO)  fr om FS 2013-03-21 
   
TAM-Arkiv-styrelsen        
Gillberg Brandt Margaret Suppleant  
   
Representation PTK   
  
PTKs stämma   
Widsell Ulrica   
   
PTKs överstyrelse   
Widsell Ulrica Ledamot  
Isaksson Johannes Suppleant  
Nordling Jonas Suppleant  
  
PTKs styrelse   
Nordling Jonas Ledamot  
Isaksson Johannes Suppleant fr o m 2013-11-07  
            AU 2013-10-20 
   
PTKs förhandlingschefsgrupp   
Isaksson Johannes Ledamot  
  
Trygghetsrådets styrelse   
Isaksson Johannes Ledamot (TCO-Ö)  
   
Representation med anknytning till samhällsfrågor  
   
Taltidningsnämnden   
Widsell Ulrica   
   
AFs Råd för kulturarbetsmarknaden   
Bennet Justus (för KLYS)   
   
AFs Branschråd för ord och bild   
Bennet Justus 
 
AFs partsråd    
Jeanette Janson (för TCO) Suppleant AU 2013-04-09 
 
Arbetsdomstolen  Ersättare AU 2013-04-09 



Agneta Lindblom Hulthén (för TCO) 
   
Upphovsrättsorganisationer   
   
ALIS - styrelsen   
Nordling Jonas Ledamot 

 Wilöf Olle Suppleant  
Andersson Sus Suppleant fr o m 2013-08-23 
 Ordförande fr o m 2013-08-23 
Lindström Magnus Suppleant t o m 2013-08-22 
 Ordförande t o m 2013-08-22 
   
ALIS – utvecklingsutskottet     
Andersson Sus Ledamot AU 2013-12-10 
Janson Jeanette Ledamot AU 2013-12-10 
   
Bild upphovsrätt i Sverige - styrelsen   
Nordling Jonas Ledamot 

 Wilöf Olle Suppleant  
   
Bild upphovsrätt i Sverige – nämnd 
för tv-frågor    
Olle Wilöf   
   
Organisationsutredning om 
relationen Bildkonst upphovsrätt 
Sverige (BUS) och Bild upphovsrätt 
Sverige (Bildis)   
Vahlberg Anita Ledamot AU 2013-08-20 
   
Bonus/Presskopia - stämman   
Wilöf Olle    
   
Bonus/Presskopia - styrelsen   
Vahlberg Anita Ledamot  
Wilöf Olle Suppleant  
   
Bonus/Presskopia - 
bildförvaltningsgruppen   
Wilöf Olle Ledamot  
Dahlskog Katarina Suppleant  
  
Bonus/Presskopia – pressförvaltningsgruppen  
Dahlskog Katarina Ledamot  
Wilöf Olle Ledamot  
   
Bonus/Presskopia – förhandlingsdelegationen  
Wilöf Olle Ledamot  
   



Bonus/Presskopia - arbetsgrupp elektronisk publicering  
Wilöf Olle Ledamot  
   
Copyswede – föreningsstämma    
Vahlberg Anita   
   
Copyswede - styrelsen   
Vahlberg Anita Ledamot  
   
Branschorganisationer   
   
Pressens samarbetsnämnd/Stiftelsen Allmänhetens Pressombudsman 
Nordling Jonas Ledamot  
Widsell Ulrica Ledamot  
Vahlberg Anita Suppleant  
   
Pressens opinionsnämnd   
Bubenko Anna Ledamot 

 Fors Olle Ledamot  fr o m  2013-07-01 
 Suppleant t o m  2013-06-30 
Rotevatn Rino Suppleant 

 Norrby Ann Suppleant fr o m 2013-07-01 
Andersson Sus Ledamot t o m 2013-06-30 
   
PP Pension – presidiet    
Nordling Jonas Vice ordförande fr o m 2013-05-17 
Carlson Håkan  Vice ordförande t o m 2013-05-16 
   
PP Pensions – styrelsen  AU 2013-05-16 
Nordling Jonas Vice ordförande fr o m 2013-05-17 
Carlson Håkan  Vice ordförande t o m 2013-05-16 
Kollberg Eva-Maria Ledamot  
Janson Jeanette Ledamot t o m 2013-05-16 
   
Ahlqvist Stefan Revisor   
   
PP Pension – stämman    
Widsell Ulrica Ledamot  
Gillberg Brandt Margaret Ledamot  
Vahlberg Anita Ledamot  
Edlund Marianne Ledamot fr o m AU 2013-04-29 
Carlén Tove Suppleant fr o m AU 2013-04-29 
Danielsson Wahl Håkan Suppleant fr o m AU 2013-04-29 
Alenmark Maud Suppleant fr o m AU 2013-05-16 
   
PP Pension - fondbolagsstyrelsen   
Nordling Jonas Ledamot fr o m 2013-05-17 
   
KLYS – nämnden   



Nordling Jonas Ledamot  
Widsell Ulrica 1:e suppleant  
Vahlberg Anita 2:e suppleant  
   
KLYS – arbetsutskottet   
Vahlberg Anita 2e vice ordförande  
   
KLYS – valberedningen     
Nordling Jonas Ledamot Klys nämnd 2013-12-03 
   
KLYS – nätverk och arbetsgrupp för 
upphovsrätt   
Wilöf Olle   
   
KLYS – nätverk för arbetsmarknads- 
och socialförsäkringsfrågor   
Bennet Justus   
   
KLYS – nätverk för mediefrågor och 
yttrandefrihet   
Vahlberg Anita   
   
KLYS – nätverk för kulturpolitik   
Vahlberg Anita   
  
KLYS – nätverk för skattefrågor  
Alenmark Maud  
  
KLYS – nätverk för internationella frågor  
Vahlberg Anita   
   
Utbildningsorgan   
   
Föreningen Pressinstitutet – styrelsen 
Vahlberg Anita 

 
Ledamot  

Bennet Justus Suppleant  
Ahlqvist Stefan Revisor  
   
FOJO – styrelsen    
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Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Journalistförbundet har till uppgift att tillvarata sina medlemmars fackliga, 

ekonomiska, sociala och ideella intressen samt verka för en god yrkesetik.

Journalistförbundet är moderförening i en koncern med tre helägda dotterbolag, 

Frilansjournalisternas Serviceaktiebolag, Journalisterna i Sverige AB och 

Tidningen Journalisten AB.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Totala intäkterna i koncernen har ökat jämfört med 2012. Ökningen förklaras

främst av  högre upphovsrättsintäkter, högre fastighetsintäkter och högre övriga intäkter.

I övriga intäkter återfinns bland annat premier för inkomstförsäkringen som ökat med 

cirka 3 500 000 kronor till följd av höjd premie från mars 2013 samt bidrag för förbundets 

arbete med regionala skyddombud. 

Samtidigt har medlemsintäkterna minskat på grund av att förbundet under 2013 förlorat 

medlemmar. Medlemstappet förklaras främst av strukturförändringen i branschen vilket innebär 

att många journalister lämnar branschen. 

2013 inleddes med en avtalsrörelsen som avslutades under försommaren. 

Kostnaden för inkomstförsäkringen har ökat motsvarande ökningen på intäktssidan.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

I oktober 2014 håller Journalistförbundet kongress. Kongresser kräver både personella 

och ekonomiska resurser.  

Kapitalförvaltning

Förvaltningen av förbundets kapital präglas av långsiktighet och lågt risktagande.

Placeringsstrategien syftar till att få bästa möjliga långsiktiga reala avkastning.

2013 har präglats av osäkerhet och återhållsamhet inom de finansiella marknaderna främst  

beroende på ekonomiska svårigheter i länder både inom och utom EU. Förbundets placeringar

har dock avkastat ca 12 procent under året.

Resultat och ställning

koncernen, tkr

2013 2012 2011 2010 2009

Intäkter 82 921 78 330 78 714 76 810 71 274

Resultat 3 689 634 3 838 3 076 796

Balansomslutning 102 098 106 940 109 493 103 532 97 118

Medelantal anställda 40 40 40 42 41

Resultat och ställning

moderföreningen, tkr

2013 2012 2011 2010 2009

Intäkter 63 362 56 976 57 011 54 601 53 515

Resultat 4 428 351 4 624 3 480 954

Balansomslutning 87 345 82 951 98 126 91 801 89 886

Medelantal anställda 29 29 29 30 30
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Förslag till disposition beträffande föreningens vinst

Förbundsstyrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (årets vinst plus tidigare års 

vinster) kronor 14 267 890 fördelas enligt följande

konfliktfonden 3 056 910

balanserat resultat 11 210 980

14 267 890

Vad beträffar förbundets och koncernens resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande 

resultat- och balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.
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Resultaträkning, koncern

Belopp i kr Not 2013 2012

Intäkter

Medlemsintäkter 49 036 332 49 668 344

Upphovsrättsintäkter 14 932 142 13 559 926

Fastighetsintäkter 5 178 383 4 650 640

Tidningen Journalisten 4 892 035 5 538 611

Övriga intäkter 3 8 882 557 4 918 829

Summa intäkter 82 921 449 78 336 350

Kostnader

Verksamheten 1,4 -21 558 098 -24 214 086

Tidningen Journalisten 1,5 -11 042 833 -11 008 017

Upphovsrätt 1,6 -14 932 142 -13 559 926

Fastigheten 1,8 -5 584 747 -5 009 525

Administration och styrelsen 1,2,7 -24 243 841 -23 133 521

Övriga kostnader 9 -2 766 774 -2 538 247

Summa kostnader -80 128 435 -79 463 322

Resultat från verksamheten 2 793 014 -1 126 972

Resultat från finansiella poster

Resultat från värdepapper 10 18 778 –

Ränteintäkter och liknande resultatposter 11 1 583 293 2 755 110

Räntekostnader och liknande resultatposter -653 -306 187

Resultat efter finansiella poster 4 394 432 1 321 951

Skatt 13 -704 995 -688 442

Årets resultat 3 689 437 633 509
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Balansräkning, koncern

Belopp i kr Not 2013 2012

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnad 14 8 696 755 8 600 717

Inventarier 15 2 906 303 2 147 305

11 603 058 10 748 022

Finansiella anläggningstillgångar

Långfristiga värdepappersinnehav 17 60 004 794 59 572 977

Andra långfristiga fordringar 23 3 540 245 3 284 260

63 545 039 62 857 237

Summa anläggningstillgångar 75 148 097 73 605 259

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordran medlemsavgifter 524 640 674 051

Kundfordringar 670 235 1 156 835

Skattefordringar 3 509 174 2 089 958

Övriga fordringar 18 3 983 803 2 489 277

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 19 3 599 635 2 647 585

12 287 487 9 057 706

Kassa och bank 14 662 463 24 277 505

Summa omsättningstillgångar 26 949 950 33 335 211

SUMMA TILLGÅNGAR 102 098 047 106 940 470
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Balansräkning, koncern

Belopp i kr Not 2013 2012

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Ändamålsbestämt kapital

Konfliktfonden 20 50 948 508 48 064 630

Bundna reserver 6 148 435 6 977 203

57 096 943 55 041 833

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 11 406 862 12 828 463

Periodens resultat 3 689 436 633 509

15 096 298 13 461 972

72 193 241 68 503 805

Avsättningar

Avsättningar för upphovsrätt  och

liknande förpliktelser 14 491 377 23 560 838

Kongressfond 1 100 000 1 100 000

15 591 377 24 660 838

Långfristiga skulder

Övriga skulder 2 167 341 1 011 021

2 167 341 1 011 021

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 1 697 159 1 649 930

Övriga skulder 22 2 366 063 2 377 671

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 24 8 082 866 8 737 205

12 146 088 12 764 806

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 102 098 047 106 940 470

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

Belopp i kr 2013 2012

Ställda säkerheter

Borgensring, TCO 5 722 000 5 781 500

Garantiåtagande 100 000 100 000

Ansvarsförbindelser Inga Inga
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Kassaflödesanalys, koncern

Belopp i kr 2013 2012

Verksamheten

Resultat efter finansiella poster 4 394 432 1 321 951

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m. -8 203 385 8 683 635

-3 808 953 10 005 586

Betald skatt -960 981 -2 927 664

Kassaflöde från verksamheten före

förändringar av rörelsekapital -4 769 934 7 077 922

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/Minskning(+) av kortfristiga fordringar -3 229 781 -219 365

Ökning(+)/Minskning(-) av kortfristiga skulder -618 718 -1 631 999

Kassaflöde från verksamheten -8 618 433 5 226 558

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -1 721 111 -661 578

Förvärv av finansiella tillgångar -11 431 818 -12 244 712

Avyttring av finansiella tillgångar 11 000 000 14 120 489

Kassaflöde från investeringsverksamheten -2 152 929 1 214 199

Finansieringsverksamheten

Förändring övriga långfristiga skulder 1 156 320 -288 143

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 1 156 320 -288 143

Årets kassaflöde -9 615 042 6 152 614

Likvida medel vid årets början 24 277 505 18 124 891

Likvida medel vid årets slut 14 662 463 24 277 505
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Resultaträkning, moderförening

Belopp i kr Not 2013 2012

Intäkter

Medlemsintäkter 46 477 229 47 185 965

Bidrag 1 639 727 1 463 362

Övriga intäkter 3 15 245 407 8 326 836

Summa intäkter 63 362 363 56 976 163

Kostnader

Verksamhetsavdelningen 1,4 -23 229 082 -25 108 850

Tidningen Journalisten 1,5 -6 946 820 -6 191 160

Fastighet 8 -5 102 375 -3 021 688

Administration och styrelse 1,2,7 -24 849 064 -23 530 066

Summa kostnader -60 127 341 -57 851 764

Resultat från verksamheten 3 235 022 -875 601

Resultat från finansiella poster

Resultat från värdepapper 10 18 778 –

Ränteintäkter och liknande resultatposter 11 1 570 472 2 654 446

Räntekostnader och liknande resultatposter -300 073 -500 861

Resultat efter finansiella poster 4 524 199 1 277 984

Bokslutsdispositioner

Förändring av periodiseringsfond 12 859 581 7 219

Resultat före skatt 5 383 780 1 285 203

Skatt 13 -956 137 -934 234

Årets resultat 4 427 643 350 969
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Balansräkning, moderförening

Belopp i kr Not 2013 2012

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnad 14 8 696 755 8 600 717

Inventarier 15 2 906 303 1 391 562

11 603 058 9 992 279

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i dotterbolag 16 500 000 500 000

Långfristiga värdepappersinnehav 17 60 004 794 59 572 977

60 504 794 60 072 977

Summa anläggningstillgångar 72 107 852 70 065 256

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordran medlemsavgifter 524 640 674 051

Kundfordringar 315 655 150 629

Skattefordringar 1 833 561 2 056 935

Fordringar hos koncernföretag 295 367 233 112

Övriga fordringar 18 1 207 686 762 780

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 19 2 700 899 2 143 628

6 877 808 6 021 135

Kassa och bank 8 359 060 6 864 869

Summa omsättningstillgångar 15 236 868 12 886 004

SUMMA TILLGÅNGAR 87 344 720 82 951 260
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Balansräkning, moderförening

Belopp i kr Not 2013 2012

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Ändamålsbestämt kapital

Konfliktfonden 20 50 948 508 48 064 630

50 948 508 48 064 630

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 9 840 247 12 373 156

Periodens resultat 4 427 643 350 969

14 267 890 12 724 125

65 216 398 60 788 755

Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder 21 7 792 538 8 652 119

7 792 538 8 652 119

Avsättningar

Kongressfond 1 100 000 1 100 000

1 100 000 1 100 000

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 813 624 861 972

Skulder till koncernföretag 3 982 000 4 518 530

Övriga skulder 22 2 046 006 1 996 525

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 24 6 394 154 5 033 359

13 235 784 12 410 386

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 87 344 720 82 951 260

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

Belopp i kr 2013 2012

Ställda säkerheter

Borgensring, TCO 5 722 000 5 781 500

Garantiåtagande 100 000 100 000

Ansvarsförbindelser Inga Inga
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Kassaflödesanalys, moderförening

Belopp i kr 2013 2012

Verksamheten

Resultat efter finansiella poster 4 524 199 1 277 984

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m. 866 076 1 825 964

5 390 275 3 103 948

Betald skatt -956 137 -934 234

Kassaflöde från verksamheten före

förändringar av rörelsekapital 4 434 138 2 169 714

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/Minskning(+) av kortfristiga fordringar -856 673 896 794

Ökning(+)/Minskning(-) av kortfristiga skulder 825 398 -6 475 946

Kassaflöde från verksamheten 4 402 863 -3 409 438

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -2 476 854 -796 472

Förvärv av finansiella tillgångar -11 431 818 -12 344 712

Avyttring av finansiella tillgångar 11 000 000 14 120 489

Kassaflöde från investeringsverksamheten -2 908 672 979 305

Årets kassaflöde 1 494 191 -2 430 133

Likvida medel vid årets början 6 864 869 9 295 002

Likvida medel vid årets slut 8 359 060 6 864 869
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Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna 

råd. Avvikelse avseende kostnadsredovisning har skett med stöd av ÅRL 3 kap 4 § för att ge en

tydligare redovisning av verksamheten. Kostnaderna som ingår i de olika funktionerna

redovisas i not. Värderings- och redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare

år.

Rättelse av fel i tidigare bokslut

Journalistförbundets byggnad på Vasagatan 50 i Stockholm skrevs 1989 upp med 16 400 283 

kronor. I samband med uppskrivningen bokfördes en uppskjuten skatteskuld. Uppskrivningen 

har sedan dess årligen avskrivits och den uppskjutna skatten har lösts upp i samma takt som 

avskrivningen. Förbundet var vid tidpunkten för uppskrivningen inte bokföringspliktigt och 

bedömningen var då att detta var möjligt. När förbundet från och med 2001 blev  

bokföringspliktigt enligt bokföringslagen och därmed också skulle följa årsredovisningslagen

vidtogs ingen åtgärd avseende denna uppskrivning. I efterhand har det framkommit att 

uppskrivningen skulle ha återförts 2001 då uppskrivningar inte, enligt årsredovisningslagen,  

kan göras av ideella föreningar. Därför har förbundets årsredovisning justerats för detta genom

att ingående balans räknats om. Effekten av denna rättelse har för år 2012 påverkat resultatet

med -180 283 kronor, redovisat värde av byggnad med -9 814 457 kronor, uppskjuten 

skatteskuld med 2 159 181 kronor och eget kapital med -7 655 276 kronor. Korrigeringen 

framgår av not 20. Från och med 2012 redovisas således avskrivningar på byggnad enbart 

på det ursprungliga anskaffningsvärdet med tillägg för balanserade förbättrings- och 

ombyggnadsåtgärder.

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat

anges nedan.  

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen

och skatteeffekt redovisas i eget kapital. Aktuell skatt är skatt som skall betalas eller erhållas 

avseende aktuellt år. Hit hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt skall beräknas genom att temporära skillnader, på balansdagen, mellan

redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder multipliceras med relevant 

skattesats.
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Redovisning av intäkter

Medlemsintäkter

Medlemsintäkter bokförs löpande under året i den period de inflyter. Per bokslutsdagen bokförs

aviserade obetalda medlemsintäkter.

Fastighetsintäkter

Hyresintäkter bokförs linjärt över hyresavtalets löptid.

Annonsintäkter

Annonsintäkterna bokförs när avtal om införande av annons träffats.

Upphovsrättsersättningar

Koncernen mottar upphovsrättsersättning från bl a Bonus Presskopia. Upphovsrättsersättningen

faktureras ifrån koncernen när de utdelande organisationerna har fastställt fördelningen.

Koncernen kan inte påverka när under året denna ersättning skall inflyta.

Upphovsrättsersättningen bokförs löpande som intäkt i verksamheten. Ersättningen skall bl a

täcka utbildnings- och rekreationsstipendier till journalister, avgifter till upphovsrättsorganisationer

och kostnader för administration av dessa intäkter.

Kostnader i förbundet som avser upphovsrättsverksamheten har fakturerats

Journalisterna i Sverige AB. Kostnader i Journalisterna i Sverige AB som avser  förbundet har

fakturerats förbundet. Fakturorna har bokförts som fordran respektive intäkt i förbundet och som

skuld respektive kostnad i dotterbolaget. I koncernen redovisas dessa kostnader under 

upphovsrätt.
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Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt beräknas genom att temporära skillnader på balansdagen mellan redovisade

och skattemässiga värden på tillgångar och skulder multipliceras med aktuell skattesats.

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad

ekonomisk livslängd.  Nedskrivning sker vid bestående värdenedgång.

Följande avskrivningstider har tillämpats:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader 50 år

Inventarier 3-10 år

Finansiella tillgångar

Förbundets värdepappersinnehav anses vara ett långfristigt innehav och redovisas därför

som finansiell anläggningstillgång. Tillgångarna redovisas till anskaffningsvärde.

Marknadsvärdet redovisas i not. Nedskrivning görs vid bestående värdenedgång.

Koncernuppgifter

Svenska Journalistförbundet utgör moderförening i en koncern med dotterföretag enl not 16. 
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Not 1 Anställda och personalkostnader

2013 2012

Medelantalet anställda, koncern

Anställda 40 40

Varav män 37% 37%

Summa 40 40

Medelantalet anställda, moderförening

Anställda 29 29

Varav män 33% 28%

Summa 29 29

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

koncernen

Styrelse 1 946 045 2 138 630

Övriga anställda 19 474 892 19 906 779

Summa 21 420 937 22 045 409

Sociala kostnader 10 704 589 10 682 435
(varav pensionskostnader) (4 048 322) (3 871 382)

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

moderföreningen

Styrelse 1 896 416 2 082 688

Övriga anställda 14 017 788 13 853 220

Summa 15 914 204 15 935 908

Sociala kostnader 8 341 605 7 979 236
(varav pensionskostnader) (3 309 245) (3 113 234)

Pensionspremier för ordförande och

vice ordförande 499 994 347 317

För ordföranden och vice ordföranden har pensionspremier inbetalats enligt 

den pensionsplan som gäller för övrig fast anställd personal enligt avtal.
För övriga styrelseledamöter har inga pensionsavsättningar gjorts.
Utöver fast anställda har 87 (150) personer, förtroendevalda, medlemmar och frilansare upp-

burit arvoden och kostnadsersättningar.
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Könsfördelningen i ledningen

koncernen

2013 2012

Styrelsen 15 15

Varav män 53% 53%

Ledningsgruppen 5 5

Varav män 40% 40%

moderföreningen

Styrelsen 13 13

Varav män 50% 50%

Ledningsgruppen 5 5

Varav män 40% 40%

Not 2 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

koncernen

2013 2012

Ernst & Young AB

Revisionsuppdrag 261 375 390 000

moderföreningen

Ernst & Young AB

Revisionsuppdrag 201 375 315 000

Not 3 Övriga intäkter

koncernen 2013 2012

Bidrag 1 639 727 1 463 362

Ersättning för styrelsearvode 162 000 102 000

Inkomstförsäkring 6 256 448 2 924 851

Övrigt 824 382 428 616

8 882 557 4 918 829

moderföreningen

Hyresintäkter 4 843 690 2 584 000

Konsulttjänster utförda åt dotterbolag 2 851 419 2 288 368

Ersättning för styrelsearvode 162 000 102 000

Inkomstförsäkring 6 256 448 2 924 851

Övrigt 1 131 850 427 617

15 245 407 8 326 836

Totala externa hyresintäkter för koncernen har under 2013 uppgått till 3 994 466.  

Under 2012 uppgick hyresintäkterna till 3 881 210.
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Not 4 Kostnader verksamhetsavdelningen

koncernen

2013 2012

Facklig kursverksamhet -1 272 326 -1 326 085

Resor,  kost och logi -820 904 -833 090

Medlemsavgifter i andra organisationer -2 444 045 -2 485 196

Personalkostnader -13 272 073 -13 975 468

Avtal 2012/2013 -1 308 239 -1 528 144

Framtidskonferensen – -1 712 828

Övriga externa tjänster -861 816 -1 211 507

Övrigt -1 578 695 -1 141 768

-21 558 098 -24 214 086

moderföreningen

Facklig kursverksamhet -1 272 326 -1 326 085

Resor, kost och logi -820 904 -833 090

Medlemsavgifter i andra organisationer -2 627 987 -2 669 138

Personalkostnader -14 772 073 -14 341 248

Avtal 2012/2013 -1 308 239 -1 528 144

Framtidskonferensen – -1 712 828

Övriga externa tjänster -861 816 -1 211 507

Övrigt -1 565 737 -1 486 810

-23 229 082 -25 108 850

Not 5 Kostnader Tidningen Journalisten

koncernen

2013 2012

Tryckning -1 006 038 -957 918

Honorar och bilder -950 916 -1 053 025

Personalkostnader -6 582 167 -6 316 116

Porto -937 049 -1 038 567

Annonsprovision -491 491 -705 482

Övrigt -1 075 172 -936 909

-11 042 833 -11 008 017

moderföreningen

Prenumeration av tidningen Journalisten -6 946 820 -6 191 160

-6 946 820 -6 191 160

Not 6 Kostnader Upphovsrätt

koncernen

2013 2012

Utbetalda stipendier -19 694 065 -3 136 299

Internt nedlagd tid avseende upphovsrätt -1 500 000 -784 554

Avsättning till reserv/utnyttjande av reserv 9 069 461 -5 713 970

IR Fotografi -1 329 740 -690 405

Övrigt -1 477 798 -3 234 698

-14 932 142 -13 559 926
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Not 7 Kostnader administration och styrelsen

koncernen

2013 2012

Presskort -390 114 -536 622

Telefoni och porto -524 844 -582 749

Försäkringar -1 715 914 -1 548 625

Aviserings- och mottagaravgifter -627 662 -642 024

Externa tjänster -252 021 -450 527

Data- och konsulttjänster -1 785 074 -1 652 536

Bidrag till distrikt och klubbar -906 852 -630 261

Personalkostnader -6 525 281 -6 731 080

Styrelsen -3 390 214 -3 472 874

Valberedningen -121 535 -40 445

Kongressen – -1 100 000

Avskrivningar -518 351 -667 251

Inkomstförsäkring -6 548 046 -2 907 542

Övrigt -937 933 -2 170 985

-24 243 841 -23 133 521

moderförening –

Presskort -390 114 -536 622

Telefoni och porto -524 844 -582 749

Försäkringar -1 715 914 -1 548 625

Aviserings och mottagaravgifter -627 662 -642 024

Externa tjänster -252 021 -450 527

Data- och konsulttjänster -1 785 074 -1 652 536

Bidrag till distrikt och klubbar -906 852 -630 261

Personalkostnader -6 525 281 -6 731 080

Styrelsen -3 325 584 -3 416 932

Valberedningen -121 535 -40 445

Kongressen – -1 100 000

Avskrivningar -518 351 -361 705

Inkomstförsäkring -6 548 046 -2 907 542

Övrigt -1 607 786 -2 929 018

-24 849 064 -23 530 066
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Not 8 Kostnader fastigheten

koncernen

2013 2012

Tomträttsavgäld -1 060 000 -1 060 000

Fastighetsskatt -950 000 -800 000

El, värme, vatten, kyla -973 286 -962 384

Avskrivningar -428 870 -435 924

Reparationer och underhåll -414 021 -776 997

Övrigt -1 758 570 -974 220

-5 584 747 -5 009 525

moderförening

Tomträttsavgäld -1 060 000 -1 060 000

Fastighetsskatt -950 000 -800 000

El, värme, vatten, kyla -616 281 –

Avskrivningar -401 894 -360 133

Reparationer och underhåll -289 010 –

Övrigt -1 785 190 -801 555

-5 102 375 -3 021 688

Not 9 Övriga kostnader, koncernen

2 013 2012

Totala kostnader i:

SJF's Frilansjournalisters Serviceaktiebolag -2 766 774 -2 538 247

-2 766 774 -2 538 247

Not 10 Resultat från värdepapper 

koncern och moderförening

2013 2012

Realisationsvinst vid försäljning av aktier och andelar 18 778 –

Realisationsförlust vid avyttring av aktier och andelar – –

18 778 – –

Not 11 Ränteintäkter och liknande resultatposter

koncernen

2013 2012

Utdelning från förvaltningsfonder 432 106 1 048 564

Ränteintäkter 1 151 187 1 706 546

1 583 293 2 755 110

moderföreningen

Utdelning från förvaltningsfonder 432 106 1 048 564

Ränteintäkter 1 138 366 1 605 882

1 570 472 2 654 446
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Not 12 Förändring av periodiseringsfond

moderförening

2013 2012

Periodiseringsfond, årets avsättning -1 468 787 -1 156 084

Periodiseringsfond, årets återföring 2 328 368 1 163 303

859 581 7 219

Not 13 Skatt, koncern

2013 2012

Upplösning av uppskjuten skatt 52 075 –

Uppskjuten skatt 233 755 2 239 222

Årets inkomstskatt -990 825 -2 927 664

-704 995 -688 442

moderföreningen

Justering 13 263 –

Årets inkomstskatt -969 400 -934 234

-956 137 -934 234

Not 14 Byggnad

koncern och moderförening 2013 2012

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början och slut 17 582 556 17 582 556

Nyanskaffningar, fastighetsinventarier 476 844 –

18 059 400 17 582 556

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början -8 981 838 -8 630 187

Årets avskrivning enligt plan på anskaffningsvärden -380 807 -351 651

-9 362 645 -8 981 838

Redovisat värde vid årets slut 8 696 755 8 600 717

Taxeringsvärde, byggnad 42 000 000 29 000 000
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Not 15 Inventarier

koncernen 2013 2012

Konst 259 216 259 216

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 10 169 644 9 508 066

Nyanskaffningar 2 000 009 926 408

Avyttringar och utrangeringar -7 136 335 -264 830

5 033 318 10 169 644

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början -8 281 555 -7 780 713

Avyttringar och utrangeringar 6 380 592 262 334

Årets avskrivning enligt plan -485 268 -763 176

-2 386 231 -8 281 555

Redovisat värde vid årets slut 2 906 303 2 147 305

moderföreningen

2013 2012

Konst 259 216 259 219

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 2 845 110 2 048 638

Nyanskaffningar 2 000 009 882 285

Avyttringar och utrangeringar – -85 813

4 845 119 2 845 110

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början -1 712 767 -1 338 454

Årets avskrivning enligt plan -485 268 -457 630

Avyttringar och utrangeringar – 83 317

-2 198 035 -1 712 767

Redovisat värde vid årets slut 2 906 303 1 391 562

Not 16 Andelar i dotterbolag, moderförening

2013 2012

SJFs Frilansjournalisters Service AB 300 000 300 000

556562-8756, ägarandel: 100 %, Stockholm

Journalisterna i Sverige AB 100 000 100 000

556623-8092, ägarandel: 100 %, Stockholm

Tidningen Journalisten AB 100 000 100 000

556899-9477, ägarandel: 100%, Stockholm

500 000 500 000
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Not 17 Långfristiga värdepappersinnehav

koncern och moderförening 2013

Anskaffningsvärde Bokfört värde Marknadsvärde

Depåkonto 352 486 352 486 352 486

Aktiefonder 34 110 798 34 110 798 44 921 429

Ränteplaceringar 25 541 510 25 541 510 25 675 283

Summa 60 004 794 60 004 794 70 949 198

AMF Globalfond 20 344 718

Ethica Sverige Mega 9 026 678

Nordea Swedish Stars 10 287 821

SPP Global Topp 100 3 262 212

Kupongcertifikat Handelsbanken 2 000 000

Fortum 4,7%, förfallodag 140521 2 026 160

AB Volvofinans FRN lån, förfallodag 140519 4 021 680

Swedbank Hyp 6,75%, förfallodag 140505 5 095 274

Swedbank Hyp 3,75%, förfallodag 170315 2 120 009

Länsförsäkringar bank FRN lån, förfallodag 150210 4 046 920

Swedbank VAR PCT, förfallodag 170130 3 169 260

SBAB VAR PCT, förfallodag 170201 3 151 500

Vasakronan MVR, förfallodag 160125 2 044 480

Depåkonton 352 486

70 949 198

Not 18 Övriga fordringar

koncernen 2013 2012

Skattekonto 2 789 636 1 810 809

Momsfordran 960 159 476 970

Övriga poster 234 008 201 498

3 983 803 2 489 277

moderföreningen

Skattekonto 973 887 761 870

Övriga poster 233 799 911522 285

1 207 686 762 780
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Not 19 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

koncern 2013 2012

Datalicenser och serviceavtal 240 670 172 007

Fastighetskostnader 171 262 167 971

Fastighetsintäkter 325 000 –

Garantiavgift ALIS 302 250 –

Upplupna avgifter dubbelanslutna 247 923 192 000

Bidrag TCO/PTK 1 127 270 1 000 000

Tomträttsavgäld 265 000 265 000

Övrigt 920 260 850 607

Summa 3 599 635 2 647 585

moderförening

Datalicenser och serviceavtal 240 670 172 007

Upplupna avgifter dubbelanslutna 247 923 192 000

Bidrag TCO/PTK 1 127 270 1 000 000

Tomträttsavgäld 265 000 265 000

Övriga poster 820 036 514 621

Summa 2 700 899 2 143 628

Not 20 Eget kapital

koncern Konfliktfonden Bundet kapital Balanserat

resultat

Ingående balans 48 064 630 6 977 203 21 117 247

Rättelse av fel i tidigare perioder – -7 655 276

Korrigerad ingående balans 48 064 630 6 977 203 13 461 971

Avsättning till konfliktfond 2 883 878 -2 883 878

Överfört från bundet kapital -828 768 828 768

Årets resultat – 3 689 437

Vid årets slut 50 948 508 6 148 435 15 096 298

moderföreningen

Konfliktfonden Bundet kapital Balanserat

resultat

Ingående balans 48 064 630 – 20 379 401

Rättelse av fel i tidigare perioder – -7 655 276

Korrigerad ingående balans 48 064 630 12 724 125

Avsättning till konfliktfond 2 883 878 -2 883 878

Årets resultat – 4 427 643

Vid årets slut 50 948 508 – 14 267 890
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Not 21 Obeskattade reserver

moderförening 2013 2012

Periodiseringsfonder

•  Avsatt vid taxering 2008 – 2 328 368

•  Avsatt vid taxering 2009 652 754 652 754

•  Avsatt vid taxering 2010 1 414 308 1 414 308

•  Avsatt vid taxering 2011 1 839 222 1 839 222

•  Avsatt vid taxering 2012 1 261 383 1 261 383

•  Avsatt vid taxering 2013 1 156 084 1 156 084

•  Avsatt vid taxering 2014 1 468 787 –

7 792 538 8 652 119

Av obeskattade reserver utgör 1 714 358 kr (1 903 466) uppskjuten skatt.  

Not 22 Övriga skulder

koncern 2013 2012

Upplupna sociala avgifter 600 177 718 293

Moms 571 233 642 910

Personalens källskatt 594 455 745 177

Övrigt 600 198 271 291

2 366 063 2 377 671

moderförening

Upplupna sociala avgifter 460 492 560 580

Moms 514 209 594 781

Personalens källskatt 471 207 591 848

Övrigt 600 098 249 316

2 046 006 1 996 525

Not 23 Avsättningar för uppskjuten skatt

koncern 2013 2012

Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver -1 717 251 -1 951 006

Uppskjuten skattefordran på temporära skillnader 5 257 496 5 235 266

3 540 245 3 284 260
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Not 24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

koncernen 2013 2012

Upplupna löner, semesterlöneskuld och övertid

inklusive sociala avgifter 5 532 345 5 367 033

Förutbetalda hyror 861 356 1 289 940

Förutbetalda prenumerationer 154 975 174 473

Upplupen IR ersättning – 668 937

Upparbetad tid LO/TCO Rättsskydd 220 536 –

Upplupen revision 195 000 167 500

Upplupen inkomstförsäkringspremie 561 000 256 916

Upplupna arvoden 55 056 146 481

Övriga poster 502 598 665 925

Summa 8 082 866 8 737 205

moderföreningen 2013 2012

Upplupna löner, semesterersättning och övertid

inklusive sociala avgifter 4 192 463 4 131 292

Förutbetalda hyror 861 356 –

Upparbetad tid LO/TCO Rättsskydd 220 536 –

Upplupen revision 135 000 150 000

Upplupen inkomstförsäkringspremie 561 000 256 916

Upplupna arvoden 34 487 146 481

Övriga poster 389 312 348 670

Summa 6 394 154 5 033 359
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Förvaltningsberättelse

Styrelsen för SJFs Frilansjournalisters Serviceaktiebolag får härmed avge

årsredovisning för räkenskapsåret 2013.

Allmänt om verksamheten

Bolaget är dotterbolag till Svenska Journalistförbundet, org nr 802001-6492.

Verksamheten i bolaget utgörs av att ge frilansande medlemmar i Svenska Journalistförbundet

branschinriktad service såsom information, rådgivning och tjänster som stöd till frilansande 

journalister i rollen som ensamföretagare och därmed sammanhängande verksamhet.

Bolaget anordnar också kurser för frilansar.

Enligt beslut av Svenska Journalistförbundets kongress 2002 är samtliga frilansmedlemmar

fr o m den 1 januari 2003 också anslutna till SJF´s Frilansjournalisters Serviceaktiebolag.

Resultat och ställning
2013 2012 2011 2010

Intäkter 2 559 103 2 482 379  2 457 844 2 329 185

Resultat -398 -32 394 188 251 94 477

Balansomslutning 1 391 261 1 709 375 2 916 098 2 086 693

Medelantal anställda 2,0 1,70 1,50 1,70

Förslag till disposition beträffande bolagets vinst 

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, disponeras enligt följande:

Balanserad vinst 464 772

Årets förlust -398

Balanseras i ny räkning  464 374

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och

balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.
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Resultaträkning

Belopp i kr Not 2013 2012

Nettoomsättning 2 559 103 2 482 379

2 559 103 2 482 379

Rörelsens kostnader

Personal- o styrelsekostnader 1 -1 403 389 -1 175 791

Övriga externa kostnader 2,3 -1 363 385 -1 362 456

Rörelseresultat -207 671 -55 868

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter 4 854 19 029

Räntekostnader -125 –

Resultat efter finansiella poster -202 942 -36 839

Bokslutsdispositioner  

Förändring periodiseringsfond 4 202 942 4 445

Resultat före skatt 0 -32 394

Skatt på årets resultat  -398 –

Årets resultat -398 -32 394
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Balansräkning

Belopp i kr Not 2013 2012

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 68 884 70 099

Koncernmellanhavanden 25 000 –

Övriga fordringar 162 118 105 202

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 5 40 306 42 298

296 308 217 599

Kassa och bank 1 094 953 1 491 776

Summa omsättningstillgångar 1 391 261 1 709 375

SUMMA TILLGÅNGAR 1 391 261 1 709 375

Balansräkning

Belopp i kr Not 2013 2012

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 6

Bundet eget kapital

Aktiekapital (300 aktier) 300 000 300 000

Reservfond 40 000 40 000

340 000 340 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst 464 772 497 166

Årets resultat -398 -32 394

464 374 464 772

804 374 804 772

Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder 7 13 148 216 090

13 148 216 090

Kortfristiga skulder

Leverantörskulder 68 598 113 373

Koncernmellanhavanden 97 786 284 768

Skatteskulder – 8 953

Övriga skulder 45 096 96 604

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 8 362 260 184 815

573 740 688 513

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 391 261 1 709 375
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Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

Belopp i kr 2013 2012

Ställda säkerheter Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokförings-

nämndens allmänna råd. Värderings- och redovisningsprinciperna är oförändrade 
jämfört med tidigare år.

Redovisning av intäkter

Serviceavgifter

Serviceavgifterna bokförs månadsvis vid avisering.

Kurser

Kurserna är från och med 2012 avgiftsfria för frilansmedlemmar i Svenska Journalistförbundet.
En så kallad "no go fee" tas ut av de anmälda kursdeltagare som inte kommer på kursen och
som inte har anmält giltig frånvaro.

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Not 1 Anställda och personalkostnader

2013 2012

Medelantalet anställda 2,0 1,7

Varav män 50% 41%

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Styrelse 41 686 53 436
(varav tantiem) (–) (–)

Övriga anställda 962 857 837 590
Summa 1 004 543 891 026

Sociala kostnader 386 530 339 801
(varav pensionskostnader) (106 074) (90 161)

Not 2 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

2013 2012

Ernst&Young AB –  

Revisionsuppdrag 20 000 25 000
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Not 3 Övriga externa kostnader

2013 2012

Kurser 269 410 268 327

Lokalkostnader 155 949 147 804

Juristtjänster 170 000 170 000

Avgiftsadministration, IT, växel/reception, porto,

kopiering, bokföring och löneadministration  346 420 339 454

Styrelsen 14 950 19 570

Information och marknadsföring 80 499 138 022

Utveckling 194 231 140 432

Övriga externa kostnader 131 925 138 847

Summa 1 363 385 1 362 456

Varav koncerninterna kostnader 684 587 859 722

Not 4 Bokslutsdispositioner

2013 2012

Periodiseringsfond, årets avsättning – –

Periodiseringsfond, årets återföring 202 942 4 445

202 942 4 445

Not 5 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2013 2012

Hyra inkl el, fjärrvärme och fastighetsskatt 39 885 42 298

Feelgood företagshälsovård 421  

40 306 42 298

Not 6 Eget kapital

Aktie- Reserv- Fritt eget

kapital fond kapital

Ingående balans 300 000 40 000 464 772

Årets resultat -398

Vid årets slut 300 000 40 000 464 374

Not 7 Obeskattade reserver

2013 2012

Periodiseringsfond, avsatt vid taxering 2008 – 43 912

Periodiseringsfond, avsatt vid taxering 2009 – 37 084

Periodiseringsfond, avsatt vid taxering 2010 – 4 620

Periodiseringsfond, avsatt vid taxering 2011 – 43 794

Periodiseringsfond, avsatt vid taxering 2012 13 148 86 680

Periodiseringsfond, avsatt vid taxering 2013 – –

13 148 216 090
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Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2013 2012

Semesterlöneskuld 218 189 120 192

Sociala avgifter  68 555 37 764

Övriga poster 75 517 26 859

362 260 184 815
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Förvaltningsberättelse

Styrelsen får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2013.

Allmänt om verksamheten

Journalisterna i Sverige AB är dotterbolag till Svenska Journalistförbundet, org nr 802001-6492. 

Verksamheten i bolaget utgörs av att bevaka, tillvarata, administrera och förmedla

journalisters upphovsrättsintäkter, förvalta moderföreningens fastighet och hyra ut delar 

av dess lokaler till externa hyresgäster samt ge kontorsservice åt moderföreningen,

systerbolaget Frilansjournalisternas Serviceaktiebolag och Journalisternas A-kassa.

 

Fastighetsförvaltningen flyttades per 1 april 2013 över till moderföreningen.

 

Resultat och ställning

2013 2012 2011 2010

Intäkter 16 825 697 25 728 356  30 673 316 32 910 587

Resultat 160 681 -30 261 59 536 81 104

Balansomslutning 17 712 078 27 805 930 25 952 864 22 392 430

Medelantal anställda – 8 12 11

Förslag till disposition beträffande bolagets resultat

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, disponeras enligt följande:

Balanserad vinst 209 666

Årets vinst 160 681

Balanseras i ny räkning 370 347

 

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och

balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.
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Resultaträkning

Belopp i kr Not  2013 2012

Intäkter 

Upphovsrätt 14 932 143 13 559 926

Tidningen – 6 586 356

Fastighet 3 1 893 555 5 466 545

Övrigt  – 115 529

16 825 697 25 728 356

Kostnader

Upphovsrätt 1,2,3 -14 932 143 -13 559 926

Tidningen  1,2,3,4 – -6 527 612

Fastighet   1,2,3,4 -1 733 176 -5 663 360

Övriga externa kostnader   1,2,3,4 -21 928 -239 187

Rörelseresultat  138 451 -261 728

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter – 272 532

Resultat efter finansiella poster 138 451 10 804

Bokslutsdispositioner

Förändring periodiseringsfond – 130 000

Resultat före skatt 140 804

Skatt på årets resultat 5 22 230 -171 065

Årets resultat 160 681 -30 261
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Balansräkning

Belopp i kr Not 2013 2012

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 6 – 755 743

– 755 743

Finansiella anläggningstillgångar

Uppskjuten skattefordran 5 257 496 5 235 266

5 257 496 5 235 266

Summa anläggningstillgångar 5 257 496 5 991 009

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 22 313 472 587

Koncernmellanhavanden 3 360 065 4 210 863

Övriga fordringar 4 112 526 1 635 650

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 693 830 398 371

8 188 734 6 717 471

Kassa och bank  4 265 848 15 097 450

Summa omsättningstillgångar 12 454 582 21 814 921

SUMMA TILLGÅNGAR 17 712 078 27 805 930
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Balansräkning

Belopp i kr Not 2013 2012

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital  

Bundet eget kapital

Aktiekapital (1 000 aktier) 8 100 000 100 000

Reservfond 20 000 20 000

120 000 120 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst 209 666 239 927

Årets resultat 160 681 -30 261

370 347 209 666

490 347 329 666

Avsättningar

Upphovsrätt 14 491 377 23 560 838

14 491 377 23 560 838

Långfristiga skulder

Övriga skulder 2 167 341 1 011 021

2 167 341 1 011 021

Kortfristiga skulder

Leverantörskulder 464 676 389 669

Skatteskulder – 56 083

Övriga skulder – 69 038

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 98 337 2 389 615

563 013 2 904 405

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 17 712 078 27 805 930

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

Belopp i kr 2013 2012

Ställda säkerheter Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga
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Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokförings-

nämndens allmänna råd. Värderings- och redovisningsprinciperna är oförändrade 

jämfört med tidigare år.

Inkomstskatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen 

utom då underliggande transaktioner redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande

skatteeffekt redovisas i eget kapital. Aktuell skatt är skatt som skall betalas eller erhållas 

avseende aktuellt år. Hit hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt skall beräknas genom att temporära skillnader, på balansdagen, mellan

redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder multipliceras med relevant

skattesats.

Redovisning av intäkter

Fastighetsintäkter

Hyresintäkter bokförs linjärt över hyresavtalets löptid.

Upphovsrättsersättning

Bolaget mottar upphovsrättsersättning från bl a Bonus Presskopia. Upphovsrättsersättningen

faktureras från bolaget när de utdelande organisationerna har fastställt fördelningen.

Bolaget kan inte påverka när under året denna ersättning skall inflyta.

Upphovsrättsersättning skall bl a täcka utbildningsstipendier till journalister, 

upphovsrättskampanjer som har till syfte att värna om journalisters upphovsrätt,  

medlemsavgifter till upphovsrättsorganisationer, löpande kostnader för förhandlingsarbete

avseende försvar av upphovsrätten samt administrativa kostnader för administrationen 

av dessa medel. Upphovsrättsersättningen bokförs löpande som intäkt i verksamheten. 

Eventuellt överskott i verksamheten reserveras såsom avsättning.

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjande-

period. Nedskrivning sker vid bestående värdenedgång.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 5 år

Datorer 3 år
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Not 1 Anställda och personalkostnader

 2013 2012

Medelantalet anställda – 8

Varav män 0% 50%

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Styrelse och VD – –

Övriga anställda – 3 368 706

Summa – 3 368 706

Sociala kostnader – 1 481 020
(varav pensionskostnader) (–) (338 801)

Not 2 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

 2013 2012

Ernst&Young AB

Revisionsuppdrag 20 000 50 000

Not 3 Koncerninterna transaktioner

 2013 2012

Koncerninterna intäkter 276 220 4 102 028

Koncerninterna kostnader 2 867 816 3 804 000

Not 4 Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar

 2013 2012

Inventarier -50 917 -312 139

-50 917 -312 139

Not 5 Skatt på årets resultat

  

 2013 2012

Aktuell skatt – -1 993 431

Uppskjuten skatt 22 230 1 822 366

22 230 -171 065
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Not 6 Inventarier

2013 2012

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 7 315 352 7 271 229

Nyanskaffningar  – 44 123

Avyttringar och utrangeringar -7 315 352 –

0 7 315 352

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början och slut -6 559 663 -6 247 524

Årets avskrivning enligt plan -50 917 -312 139

Avyttringar och utrangeringar 6 610 580

0 -6 559 663

  

Redovisat värde vid årets slut 0 755 743

Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2013 2012

Omsättningshyra 325 000

Resekostnader 66 580 68 714

Garantiavgift ALIS 302 250 201 500

Administrativa tjänster – -144 069

Övriga poster – 128 157

693 830 398 371

Not 8 Eget kapital

Aktie- Reserv- Fritt eget

kapital fond kapital

Utgående balans enligt balans-

räkningen för föregående år 100 000 20 000 209 666

Årets resultat 160 681

Vid årets slut 100 000 20 000 370 347

Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2013 2012

Upplupen semesterlöneskuld – 155 204

Upplupen övertid och komptid

Upplupna sociala avgifter, upplupen semesterskuld – 48 765

Förutbetalda hyror – 1 289 940

El, fjärrvärme och fastighetsskatt – 123 025

IR ersättning  78 337 668 937

Acontoavräkning hyresgäster – 72 244

Övriga poster 20 000 31 500

 98 337  2 389 615
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Förvaltningsberättelse

Styrelsen får härmed avge årsredovisning för första räkenskapsåret. Räkenskapsåret är

förlängt och avser perioden 2012-08-02 -- 2013-12-31.

Allmänt om verksamheten

Tidningen Journalisten AB är ett helägt dotterbolag till Svenska Journalistförbundet.

Bolaget ger ut magasinet Journalisten med tillhörande app. Journalisten kommer ut 

var tredje vecka, med ett uppehåll under sommaren. Bolaget gör också en webbtidning

som kommer ut varje vardag och som uppdateras dagligen med nyheter, krönikor

och debattartiklar. 

Journalisten gavs tidigare ut av Journalisterna i Sverige AB, ett helägt dotterbolag till 

Svenska Journalistförbundet. I augusti 2012 bildades Tidningen Journalisten AB och

produktionen av magasinet Journalisten flyttades över till det nya bolaget.

Resultat och ställning

 2012-2013

Intäkter 17 264 594

Resultat -6 312

Balansomslutning 2 061 952

Medelantal anställda 8

Förslag till disposition beträffande bolagets resultat

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, disponeras enligt följande:

 

Balanserade vinstmedel  –

Årets förlust -6 312

Balanseras i ny räkning -6 312

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och

balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer.
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Resultaträkning

2012-08-02

Belopp i kr Not 2013-12-31

Intäkter 

Annonsintäkter 4 8 056 912

Prenumerationsintäkter 4 8 620 579

Övrigt  4 587 103

17 264 594

Kostnader

Framställningskostnader  -5 250 303

Externa rörelsekostnader   2, 4 -2 950 869

Personalkostnader   1 -9 376 577

Rörelseresultat  -313 155

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 311 289

Resultat före skatt -1 866

Skatt på årets resultat 3 -4 446

Årets resultat -6 312
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Balansräkning

Belopp i kr Not 2013-12-31

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Koncernmellanhavanden 399 353

Annonsfordringar 263 383

Övriga fordringar 292 014

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 5 164 600

1 119 350

Kassa och bank  942 602

Summa omsättningstillgångar 2 061 952

SUMMA TILLGÅNGAR 2 061 952

Balansräkning

 

Belopp i kr Not 2013-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 6

Bundet eget kapital

Aktiekapital (100 aktier) 100 000

Reservfond –

100 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst –

Årets resultat -6 312

-6 312

93 688

Kortfristiga skulder

Leverantörskulder 350 261

Skatteskulder 171 928

Övriga skulder 217 961

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 7 1 228 114

1 968 264

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 061 952
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Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

 

Belopp i kr 2013-12-31

Ställda säkerheter Inga

Ansvarsförbindelser Inga

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokförings-

nämndens allmänna råd. Värderings- och redovisningsprinciperna är oförändrade 

jämfört med tidigare år.

Inkomstskatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen 

utom då underliggande transaktioner redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande

skatteeffekt redovisas i eget kapital. Aktuell skatt är skatt som skall betalas eller erhållas 

avseende aktuellt år. Hit hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt skall beräknas genom att temporära skillnader, på balansdagen, mellan

redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder multipliceras med relevant

skattesats.

Redovisning av intäkter

Annonsintäkter

Annonsintäkterna bokförs när annonsen faktureras.

Prenumerationsintäkterna 

Prenumerationsintäkter periodiseras över prenumerationstiden.

Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.
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Not 1 Anställda och personalkostnader 2012-08-02

2013-12-31

Medelantalet anställda 8

Varav män 40%

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Styrelse och VD 1 101 802

Övriga anställda 5 003 721

Summa 6 105 523

Sociala kostnader 2 859 229

(varav pensionskostnader) (962 189)

Not 2 Arvode och kostnadsersättning till revisorer 2012-08-02

2013-12-31

Ernst & Young AB

Revisionsuppdrag 20 000

Not 3 Skatt på årets resultat 2012-08-02

2013-12-31

 

Aktuell skatt -4 446

-4 446

Not 4 Koncerninterna kostnader 2012-08-02

2013-12-31

Koncerninterna intäkter 10 255 302

Koncerninterna kostnader 1 885 826

Not 5 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  

2013-12-31

Förutbetald hyra 131 695

Siren Nyhetsbyrå 13 005

DL2 Consulting AB 10 000
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Tidningsstatistik 9 900

164 600
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Not 6 Eget kapital Aktie- Reserv- Fritt eget 

kapital fond kapital

 

Ingående balans 100 000 –

Årets resultat -6 312

Vid årets slut 100 000 – -6 312

Not 7 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  

2013-12-31

Upplupen semesterlöneskuld 1 053 139

Förutbetalda prenumerationsavgifter 154 975

Övriga poster 20 000

 1 228 114  

                                                                  

Stockholm 2014-05-14

 Jonas Nordling Annika Larsson

(Ordförande)

Stephen Lindholm Eva Agrell
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Auktoriserad revisor
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